
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

290. num. Trešdien, 1938. g. 21. decembrī Divdesmitplrmais gads

Likums par neitralitātes noteikumiem.

Pārgrozījumi Kreditlikumā.

Pārgrozījumi Izglītības un kultūras noli-

kumā.

Valsts Prezidenta 192. rīkojums.

Valsts Prezidenta 193. paziņojums.

Lēmums par servitutu nodibināšanu grants

bedru ierīkošanai, ceļu pārbūvēm un iz-

taisnošanām.

Ministru kabineta sēde š. g. 20. decembrī.

Rīkojums par kino izrāžu noliegšanu

1. Ziemassvētkos un to priekšvakarā.

Noteikumi par pašvaldību darbinieku

parādiem un to pārjaunošanu.

Rīkojums par Latv. amatniec. kameras

locekļu un viņu kandidātu iecelšanu.

Instrukcijas pārgrozījums par prēmiju ap-

rēķināšanu un izsniegšanu saimniecībām,

kuras pienu piegādājušas pienotavām

un krejotavām.

Sabiedr. lietu ministr, lēmumi par dažu

biedrību slēgšanu.

Farmācijas pārvaldes rīkojums.

Likums par neitralitātes noteikumiem.

Ministru kabinets 1938. g. 13. decembrī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izslu-

dina šādu likumu:

i.

1. Karojošo valstu kara kuģiem ir at-

ļauts iebraukt Latvijas ostās un citos Lat-

vijas teritoriālos ūdeņos ar sekojošiem

izņēmumiem, ierobežojumiem un nosacīju-

miem.

2. Karojošo valstu kara kuģiem ir aiz-

liegts iebraukt ostās un jūras ūdeņos, kas

pasludināti par kara ostām vai ūdeņiem,

kas pieder pie piekrastes aizsardzības ie-

rīču joslas.

Tāpat aizliegts karojošo valstu kara

kuģiem iebraukt iekšējos ūdeņos, kuru

ieeja ir noslēgta ar zemūdens mīnām vai

ar citām aizsardzības ierīcēm.

Par Latvijas „iekšējiem ūdeņiem" sa-

skaņā ar šo likumu uzskatami ostas, ieejas

ostās, līči un līcīši, kā arī tie ūdeņi starp

vai šaipus Latvijas salām, saliņām un jū-

ras klintīm, kas neatrodas pastāvīgi zem

ūdens.

Karojošo valstu militāri apbruņotām

zemūdenēm ir aizliegts kuģot un uzturē-

ties Latvijas teritoriālos ūdeņos.

Tomēr šis aizliegums nav piemērojams

zemūdenēm, kuras jūras stāvokļa vai avā-

rijas dēļ ir spiestas iebraukt aizliegtajos

ūdeņos, paziņojot ar starptautiskiem sig-

nāliem, kāda iemesla dēļ tās uzturas šajos

ūdeņos. Šām zemūdenēm aizliegtie ūdeņi

jāatstāj, tiklīdz būs izbeidzies iemesls,

kura dēļ viņas tajos iebraukušas. Latvijas

teritoriālos ūdeņos zemūdenēm jābūt visu

laiku ar paceltu nacionālo karogu, un tām

jākuģo virs ūdens.

Latvijas suvereno tiesību un tās neitra-

litātes aizsargāšanai Valsts Prezidents

patur tiesību, ņemot vērā starptautisko

tiesību vispārīgos principus, ārkārtējos ga-

dījumos aizliegt iebraukšanu Latvijas

ostās un citās noteiktās Latvijas teritoriā-

lo ūdeņu joslās, kurās ar augšā minētiem

noteikumiem iebraukšana nav aizliegta.

Tāpat Valsts Prezidents patur tiesību

aizliegt iebraukšanu Latvijas ostās un en-

kurvietās tādiem karojošo valsts kara

kuģiem, kas nebūtu ievērojuši Latvijas

piekritīgo iestāžu izdotos rīkojumus vai

kas būtu aizskāruši Latvijas neitralitāti.

3. Kaperu kuģiem ir aizliegta iebrauk-

šana Latvijas ostās, kā arī uzturēšanās

Latvijas teritoriālos ūdeņos.

Tāpat ir aizliegts karojošo valstu ap-

bruņotiem tirdzniecības kuģiem iebraukt

Latvijas ostās un uzturēties Latvijas te-

ritoriālos ūdeņos, ja to apbruņošanai ir

cits nolūks nekā pašaizsardzība.

4. Karojošo valstu kara kuģiem ir aiz-

liegts uzkavēties Latvijas ostās un enkur-

vietās vai citos Latvijas teritoriālos ūde-

ņos ilgāk par 24 stundām, izņemot tos ga-

dījumus, kad tas notiek avārijas dēļ vai

uzskrejot sēklī, jūras stāvokļa dēļ vai apak-

šējās 3. un 4. rindkopās paredzētos gadī-

jumos. Šādos gadījumos tiem jāaizbrauc,

tiklīdz ir izbeidzies uzkavēšanās iemesls.

Avārijas vai sēklī uzskriešanas gadījumā

Latvijas attiecīgā iestāde nosaka laiku,

kas būtu uzskatams par pietiekošu avā-

rijas bojājumu izlabošanai vai kuģa no-

ņemšanai no sēkļa. Tomēr nav dodama

piekrišana pagarināt uzturēšanos ilgāk par

24 stundām, ja ir skaidrs, ka kuģi nevarēs

piemērotā laikā padarīt par derīgu brauk-

šanai, un gadījumos, ja avārijai par iemeslu

bijusi pretinieka militārā darbība.

Augšminētie priekšraksti par uzturēša-

nās laika ierobežojumu nav piemērojami

tādiem kara kuģiem, kas nolemti vienīgi

reliģiskiem, zinātniskiem vai humanitāriem

uzdevumiem, kā arī militāriem slimnīcu

kuģiem.

Visaugstākais divi vienas karojošās

valsts vai vairāku karojošo sabiedroto

valstu kara kuģi var uzturēties vienā un

tajā pašā laikā Latvijas ostās vai enkur-

vietās vai viena un tā paša Latvijas pie-

krastes rajona ostās vai enkurvietās, ja

piekraste šim nolūkam iedalīta rajonos.

Ja divu karojošo valstu kara kuģi uztu-

ras vienā un tajā pašā laikā kādā Latvijas

ostā vai enkurvietā, tad starp vienas ka-

rojošās valsts kuģa izbraukšanu un otras

karojošās valsts kuģa izbraukšanu jāpaiet

vismaz 24 stundām, pie kam izbraukšanas

kārta atkarājas no iebraukšanas kārtas,

ja tikai kuģis, kas ienāca pirmais, neatro-

das stāvoklī, kas atļauj uzturēšanās laiku

pagarināt.

Karojošās valsts kara kuģis nevar at-

stāt Latvijas ostu vai enkurvietu, kur uz-

turas kāds tirdzniecības kuģis, kas kuģo

zem pretinieka karoga, agrāk nekā 24 stun-

das pēc minētā tirdzniecības kuģa izbrauk-

šanas. Attiecīgām iestādēm jānorīko tirdz-

niecības kuģu izbraukšana tādējādi, lai

novērstu kara kuģu uzturēšanās laika pa-

garināšanu bez vajadzības.

5. Karojošo valstu kara kuģi var iz-

labot Latvijas ostās un enkurvietās savus

avārijā dabūtos bojājumus vienīgi tiktāl,

cik tas nepieciešams drošai braukšanai pa

jūru, un tie nekādā ziņā nedrīkst pavairot

savas militārās spējas. Avārijas bojājumu

izlabošanai, kas acīmredzot cēlušies no

pretinieka kara darbības, nedrīkst izmantot

nekādu palīdzību, ko avarējušie kuģi va-

rētu dabūt Latvijas teritorijā. Latvijas

piekritīgās iestādes nosaka izdarāmo la-

bojumu raksturu. Labojumi izdarāmi cik

vien iespējams ātri, ievērojot 4. p. pirmā

rindkopā paredzēto laiku.

Karojošo valstu kara kuģiem ir aizliegts

izmantot Latvijas ostas vai citus Latvijas

teritoriālos ūdeņus savu militāro krājumu

vai apbruņojuma atjaunošanai vai pavai-

rošanai, vai kuģu komandas papildināša-

nai.

Karojošo valstu kāra kuģi var apgādāties

Latvijas ostās vai enkurvietās ar pārtiku

vienīgi, lai papildinātu savu normālo mie-

ra laika krājumu.

Zīmējoties uz kurināmā materiāla papil-

dināšanu, karojošo valstu kara kuģi Lat-

vijas ostās un enkurvietās ir padoti tiem

pašiem noteikumiem, kā pārējie ārzemju

kuģi. Tomēr tie nedrīkst uzņemt vairāk

kurināmā materiāla, nekā tas ir vajadzīgs,

lai sasniegtu savas valsts tuvāko ostu, un

nekādā zinā ne vairāk, nekā tas nepiecie-

šams, lai piepildītu savus parastos bunku-

rus vai savus šķidro kurināmo vielu re-

zervuārus. Pieņēmuši kurināmo materiālu

kādā Latvijas ostā vai enkurvietā, tie ne-

drīkst atjaunot savus krājumus Latvijas

ostās un enkurvietās pirms 3 mēnešu

notecējuma.

6. Karojošo valstu kara kuģiem Latvi-

jas iekšējos ūdeņos jāuzņem Latvijas ofi-

ciāli atzītie loči pēc tiem pašiem noteiku-

miem, ko piemēro vai kas piemērojami ka-

ra kuģiem miera laikā. Citādi tie nedrīkst

uzņemt šādus ločus, izņemot nelaimes ga-

dijumus, lai izbēgtu no jūras briesmām.

7. Latvijas ostās vai enkurvietās aiz-

liegts ievest ārvalstu prīzes, izņemot ku-

ģot nespējas, vētrainas jūras, kurināmā

vai pārtikas trūkuma dēļ. Prīzei, kas ie-

vesta kādā Latvijas ostā vai enkurvietā

kāda augšā minētā iemesla dēļ, jāizbrauc,

tiklīdz šis iemesls ir izbeidzies.

Neviena karojošā valsts nedrīkst Lat-

vijas teritorijā vai uz Latvijas teritoriālos

ūdeņos esošā kuģa iecelt prīžu tiesu. Tā-

pat ir aizliegta prīžu pārdošana Latvijas

ostās vai enkurvietās.

8. Karojošo valstu kara lidierīcēm, iz-

ņemot gaisa ambulances un uz kara ku-

ģiem pārvadājamās lidierīces, ir aizliegts

ienākt Latvijas teritorijā.

ļ Lidierīcēm, kuras pārvadā uz karojošo

valstu kara kuģiem, ir aizliegts atstāt sa-

vus kuģus, kamēr pēdējie uzturas Latvi-

jas teritoriālos ūdeņos.

9. Karojošo valstu kara kuģiem un lid-

ierīcēm jāievēro Latvijas suverenās tie-

sības un jāatturas no jebkādas darbības,

kas būtu pretrunā ar Latvijas neitralitāti.

Latvijas teritorijas robežās ir aizliegta

jebkāda militāra darbība, ieskaitot kuģu

un lidierīču apturēšanu, pārmeklēšanu un

gūstīšanu, vienalga, vai tie būtu neitrāli

vai pretinieka kuģi un lidierīces. Katrs

kuģis vai lidierīce, ko sagūstītu Latvijas

teritorijā, nekavējoties jāatbrīvo līdz ar

virsniekiem, komandu un kravu.

10. Stingri jāievēro sanitārie, loču, mui-

tas, kuģniecības, gaisa satiksmes, ostu un

policijas noteikumi.

11. Karojošām valstīm ir aizliegts iz-

mantot Latvijas teritoriju kā bazi kara

darbībai pret saviem pretiniekiem.

12. Karojošām valstīm un viņu dienestā

esošām personām ir aizliegts ierīkot vai

izlietot Latvijas teritorijā radiotelegrafa

stacijas vai visādas citas ierīces, kuras

būtu lemtas sakaru uzturēšanai ar karo-

jošo sauszemes, jūras vai gaisa kara-

spēku.

Karojošām valstīm ir aizliegts Latvijas

teritorijā lietot savas pārvietojamās radio-

telegrāfa stacijas, kas pieder vai nepieder

karaspēkam, lai sūtītu ziņas, izņemot
briesmu gadījumos, vai lai sazinātos ar

Latvijas iestādēm, izmantojot Latvijas

iekšzemes vai piekrastes vai uz Latvijas

flotes kuģa uzstādītās radiotelegrafa sta-

cijas starpniecību.

13. Neviens nedrīkst Latvijas teritorijā

izdarīt novērojumus no lidierīces vai tur

vākt jebkādā citādā veidā ziņas par vie-

nas karojošās valsts karaspēka kustību,

operācijām vai aizsardzības darbiem, ar

nolūku informēt par tām otro karojošo

valsti.

14. Karojošām valstīm aizliegts ierīkot

kurināmo materiālu noliktavas uz Latvijas

sauszemes vai uz kuģiem, kas uzturas tās

teritoriālos ūdeņos.

Kuģiem vai lidierīcēm, kas acīmredzot

pārvietojas ar nolūku apgādāt karojošo

valstu karaspēkus ar kurināmiem materiā-

liem vai citiem krājumiem, ir aizliegts tos

uzņemt Latvijas teritorijā lielākā daudzu-

mā, nekā tas nepieciešams viņu pašu va-

jadzībām.

15. Latvijas teritorijā ir- aizliegts ap-

gādāt vai apbruņot kuģi, kuru nodomāts

izlietot kaperu darbībai vai palīdzībai

kara operācijās pret vienu no karojošām

valstīm. Tāpat kuģiem, kurus nodomāts

izlietot augšminētai darbībai un kuri pil-

nīgi vai pa daļai pielaikoti Latvijas teri-

torijā kara vajadzībām, ir aizliegts atstāt

šo teritoriju.

Lidierīcei, kura ir spējīga izdarīt uzbru-

kumu pret vienu karojošo pusi vai kurai

ir līdzi ierīces vai materiāli, kuru salikšana

vai izlietošana dotu iespēju uzbrukumu

izdarīt, ir aizliegts atstāt Latvijas terito-

riju, ja ir iemesls uzskatīt, ka tā ir lemta:

izlietošanai pret vienu karojošo valsti.

Tāpat ir aizliegts lidierīcē izdarīt darbus,

lai sagatavotu izlidošanu minētam nolū-

kam.

11.

šis likums neskar tiesības un pienāku-

mus, kas izriet no starptautiskiem līgu-

miem.

111.

Šā likuma noteikumi piemērojami ar

Valsts Prezidenta lēmumu, viņa noteiktā

datumā un apmērā.

Šis likums stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi Kredītlikumā.

Kreditlikuma (1938. g. izd.) 29. pantu un 30. panta 2. piezīmi izteikt šādi:

Ministru kabinets 1938. g. 20. decembrī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

29. Par visāda veida aizdevumiem, kā ari visāda veida mantiskos darijumos„
kuru saimnieciskais nolūks ir aizdevums, atjauts nolīgt vai ņemt augļus ne augstāk par
7 no simta par gadu.

30

2. piezīme. Ilgtermiņa kredītiestādēm atļauts ņemt virs 7% un aizdotā kapi-,
tala deldēšanas daļas vēl 12% savu pārvaldības izdevumu segšanai.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā 1939. gada 1. janvārī.

Rīgā, 1938. gada 21. decembrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Saturā

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par:

gadu. . .

</2 gadu .

3 mēn..
.

1„ . .

bez piesūtīšanas:
saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,-

'/ 2 gadu .... 10,-
3 mēn 5,
l 1.7<

atsevišķu num.
. —,l(

atsevišķu num.
. —,15 I pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„ 8, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„ —,30
d) priv. pers. oblig. slud. par katruvienslr

„ —,35
e) par nozaud. dok. izslud.par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „

1,—



Pārgrozījumi Izglītības un kultūras nolikumā.

Ministru kabinets 1938. g. 20. decembrī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izslu-

dina šādu likumu:

Izglītības un kultūras nolikumā (1937. g.

\zd.) izdarīt sekojošos pārgrozījumus:

63. panta 1. punktā vārdu ..institūtos" at-

vietot ar vārdiem ..audzināšanas iestā-

dēs".

158. panta pirmajā teikumā pēc vārdiem

«klātesošo balsīm" iespraust vārdus „pie

kam lēmums ir spēkā, ja vairākuma ir arī

skolas priekšnieka balss".

163. panta trešajā rindkopā pēc vārdiem

..balsu vairākumu" iespraust vārdus „pie

kam lēmums ir spēkā, ja vairākuma ir arī

sēdes vadītāja balss".

185. pantu svītrot.

569. panta trešajā rindkopā vārdu „ieceļ"

atvietot ar vārdu ..nozīmē".

580. pantā vārdus „var atsvabināt" at-

vietot ar vārdu ~atsvabina" un pēc vār-

diem ~mācības naudas" iespraust vārdus

..virs noteikumos vai budžetā nosacītās

atsvabināmo skolēnu procentu normas".

681. pantu svītrot.

Rīgā, 1938. g. 21. decembri.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts Prezidenta

192. rīkojums

1933. g. 20. decembrī.

, leceļu par Ordeņu kapitula locekli

Antonu V e 1 k m i.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Valsts Prezidenta

193. paziņojums

1933. g. 21, decembrī.

Šodien pieņemu akreditīvu no Vācijas

ārkārtējā sūtņa un pilnvarotā ministra

Hans Ulrich von Kotze kunga, kas pie

tam sacija šādu runu:

Herr Staatsprāsident!

Ich habe die Ehre, Euerer Exzellenz das

Schreiben zu iiberreichen, durch welches

der deutsche Reichskanzler mich als

ausserordentlichen Gesandten und bevoll-

mächtigten Minister bei der Republik

Lettland beglaubigt hat.

Gleichzeitig habe ich die Ehre, das Ab-

berutungsschreiben meines Vorgangers zu

übergeben.

Indēm ich dieses hohe Amt iibernehme,

bin ich von dem aufrichtigen Wunsche

erftillt, die Beziēhungen zwischen Deutsch-

land und Lettland im Geiste ehrlicher

Verstāndigung zu festigen und zu vērtie-

fen. Es wird dabei mein Bestreben sein,

die politischen Beziēhungen und den

VVirtschaftsverkehr zwischen Deutschland

und Lettland, der sich in der letzten Zeit

in ertreulicher Weise entwickelt hat, zu

fôrdern und weiter auszubauen. Ein

wichtiges Bindeglied zwischen dem

deutschen und dem lettischen Volk bildēt

ferner, auf der Grundlage gegenseitiger

Achtung vor den Werten des Volkstums,

der Austausch kultureller Giiter, dessen

Pflege eine wichtige Aufgabe fiir mich

sein wird.

Ich bitte Sie, Herr Staatsprāsident, bei

der Durchfiihrung meiner Bestrebungen,

wie überhaupt bei der Erfullung meiner

Amtspflichten, mir die Unterstutzung

Euerer Exzellenz und der Lettischen

Regierung zu gewähren.

Uz tam es atbildēju:

Sūtņa kungs!

Es priecājos saņemt no Jums rakstu,

ar kuru Viņa Ekselence Vācijas Valsts

Kanclers Jūs pilnvaro kā ārkārtējo sūtni

un pilnvaroto ministri Latvijā, kā arī Jusu

izcilā priekšgājēja Dr. v. Schack'a atsauk-

šanas grāmatas.

Ar gandarījumu es dzirdēju Jūsu vēlē-

šanos nostiprināt un padziļināt Latvijas -

Vācijas attiecības godīgas saprašanās

garā. Šī vēlēšanās pilnā mērā atbilst Lat-

vijas valdības un tautas centieniem un tik-

lab politisko, kā saimniecisko sakaru laukā

Jūsu pūlēm ir nodrošināta visa uzmanība

un labvēlība. Tāpat es'augsti cienu vār-

dus, ko Jūsu Ekselence atradusi, lai izceltu

latvju-vāeu kulturālo vērtību apmaiņas
nozīmi. Vācu kultūras sasniegumi mūsu

zemē nav sveši, un Latvija tiem sekojusi

ar vislielāko vērību. Latviešu tauta bus

priecīga, ja arī viņas nacionālā kultūra

kļūs vācu tautai vēl pazīstamāka un ieman-

tos cieņu plašākās aprindās.

Jūsu Ekselences darbībai visos minētos

virzienos, kā arī vispār Jūsu amata pienā-

kumu pildīšanai, mans un manas valdības

atbalsts ir nodrošināts.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Lēmums

par servitutu nodibināšanu grants
bedru ierīkošanai ceļu pārbūvēm

un iztaisnošanām.

Pieņemts uz Likuma par zemes ceļiem

Lik. krāj. 1935. g. 113 50. panta pamata.

A. Grantsbedru vajadzībām:

1) uz 0,3541 ha lielo zemes gabalu no Lui-

zei-Birutai Upe nieks piederošām Jel-

gavas apriņķa Jaunsvirlaukas pagasta

Upeskroga mājām, zemes grāmatu 1340.

num.;

2) uz 0,219 ha lielo zemes gabalu no Kār-

lim Andriksonam piederošām Cēsu

apr. Ērgļu pagasta Gravnieku 44. F mājām,

zemes grām. 7452. num.:

3) uz 0,347 ha lielo zemes gabalu no Jā-

nim Āde r a m piederošām Cēsu apr.

Vecpiebalgas pag. Jaunragaiņu mājām, ze-

mes grām. 3295. num.;

4) uz 0,415 ha lielo zemes gabalu no Vi-

kentijam Lipsk i j a m piederošās Dau-

gavpils apr. Aulejas pag. Podskočevas

sādžas 13. viensētas, zemes grām. 18741.

num.;

5) uz 0,1876 ha lielo zemes gabalu no

Miķelim Ignatjevam piederošās Dau-

gavpils apr. Aulejas pag. Belogrudovas-

Egļu sādžas 20. viensētas, zemes grām.

15475. num.;

6) uz 0,187 ha lielo zenres gabalu no Jā-

nim īsākam piederošās Daugavpils apr.

Asūnes pag. M. Zeizu sādžas 4. viensētas,

zemes grām. 12046. num.;

7) uz 0,272 ha lielo zemes gabalu no

Marijai Liep i ņ š piederošās Ilūkstes

apr. Rubenes pag. Marienhofas saimniecī-

bas, zemes grām. 57. num.;

8) uz 0,176 ha lielo zemes gabalu no Ed-

garam Vanagam piederošām Valkas

apr. Kalncempju pag. Jaunintu mājām, ze-

mes grām. 3815. num.;

9) uz 0,165 ha lielo zemes gabalu no Jā-

nim Grabažām piederošām Valkas

apr. Kalncempju pag. Uranušu JN° 84. mā-

jām, zemes grām. 4939. num.;

10) uz 0,119 ha lielo zemes gabalu no Sī-

manim un Jurjānim M iķī š i e m piedero-

šām Valkas apr. Kalncempju pag. Dreļļu

JSJg 85 (Dzelles) mājām, zemes grām. 4935.

num.;

11) uz 0,0761 ha lielo zemes gabalu no

Voldemāram Ceriņam piederošām Val-

kas apr. Ilzenes pag. Ceriņu 91 E mājām,

zemes grām. 11140. num.;

12) uz 0,2837 ha lielo zemes gabalu no

Arvīdam Rudz ī t i m piederošām Val-

kas apr. Sinoles pag. Liel-Strēbeļu «N» 2

mājām, zemes grām. 1817. num.;

13) uz 0,2634 ha lielo zemes gabalu no

Voldemāram Kalniņam piederošām

Valkas apr. Zvārtavas pag. Anskas .N» V-i

mājām, zemes grām. 5042. num.;

14) uz 0,11 ha lielo zemes gabalu no Ern-

stam Los k e m piederošām Valmieras

apr. Kauguru pag. Skāmu mājām, zemes

grām. 10046. (C 704.) num.;

15) uz 0,1051 ha lielo zemes gabalu no

Jēkabam Gangnusam piederošām Ma-

donas apr. Iršu pagasta N> 68 mājām, ze-

mes grām. 4644. num.;

16) uz 0,3151 ha lielo zemes gabalu no

Jēkabam Šķipsnām piederošām Ma-

donas apr. Jaungulbenes pag. Priedlejas

471 F mājām, zemes grām. 15274. num.;

17) uz 0,1451 ha lielo zemes gabalu no

Emīlijai Kvants, dzim. Ruši ņ š, pie-

derošām Madonas apr. Odzienas pag.

Sudrabu mājām, zemes grām. 6377. num.;

18) uz 0,1205 ha lielo zemes gabalu no

Zelmai K r ū p e n i s, dzim. Mednis, piede-

rošām Madonas apr. Vecgulbenes pag. Di-

bēniņu 96F, Fa, Fb mājām, zemes grām.

13593. num.;

19) uz 0,0765 ha lielo zemes gabalu no

Ansim Tipanam piederošam Madonas

apr. Tirzas pag. Straupiņu N_> 45 mājām,

zemes grām. 668. num.:

20) uz 0,208 ha lielo zemes gabalu no

Ādamam Briedem piederošām Jēkab-

pils apr. Dignājas pag. Briežu mājām, ze-

mes grām. 6197. num.;

21) uz 0,3734 ha lielo zemes gabalu no

Kārlim B ī m a n i m piederošām Jēkabpils

apr. Mazzalves pag. Maz-Diču (Klin-Dīče)

mājām, zemes grām. 78. num.;

22) uz 0,5808 ha lielo zemes gabalu no

Jānim Tomanim piederošām Jēkabpils

apr. Mēmeles pag. Saliņas 7 F mājām, ze-

mes grām. 7290. num.;

23) uz 0,282 ha lielo zemes gabalu no

Andrejam Rudzītim piederošām Jē-

kabpils apr. Zasas pag. Lejas-Kalnišku mā-

jām, zemes grām. 813. num.;

24) uz 0,753 ha lielo zemes gabalu no

Miķelim Janševskim piederošām Kul-

dīgas apr. Zvārdes pag. Avotiņu 3 F mā-

jām, zemes grām. 12280. num.;

25) uz 0,0560 ha lielo zemes gabalu no

Miķelim Kuzminam piederošās Abre-

nes apr. Gauru pag. Tūlinas sādžas

10. viensētas, zemes grām. 6822. num.;

B. Rīgas-Daugavpils 1. šķ. ceļa pārbūvei

no km 72,000 līdz km 72,518:

26) uz 0,312 ha lielo zemes gabalu no

Minnai Krūmiņš, dzim. Vimba, piede-

rošām Rīgas apr. Jumpravas pag. Pleše-

Pēteri mājām, zemes grām. 1931. num.;

27) uz 0,766 ha lielo zemes gabalu no

Kārlim Jākobsonam piederošām Rī-

gas apr. Jumpravas pag. Pleše-Andreja

mājām, zemes grām. 1932. num.;

C. Tukuma-Kabiles-Kuldīgas Ï. šķ. ceļa

iztaisnošanai:

28) uz 0,1124 ha lielo zemes gabalu no

Lidijai V ī to 1 i ņ š, dzim. Zvirbulis, adopt.

Grīnbergs, piederošām Kuldīgas apr. Ka-

biles pag. Rūpju kalna mājām, zemes grām.

9320. num.;

D. Jp 158 Liepjāni - Talsiņas 3. šķiras

ce|a izbūvei:

29) uz 0,3864 ha lielo zemes gabalu no

Reinim Riekstam piederošām Jēkab-

pils apr. Sērenes pag. Riekstu 85 F mājām,

zemes grām. 5525. num.:

E. 4. šķiras ceļa ierīkošanai:

30) uz 0,3 ha lielo zemes gabalu no Indri-

ķim Dārzniekam piederošā Daugav-

pils apr. Krustpils pag. Krustpils saimnie-

cības zemes gabala JNņ 105, zemes grām.

2147". num.; .

31) uz 0,23 ha lielo zemes gabalu no Ni-

kolajam un Kārlim Šiliņiem piedero-

šās Daugavpils apr. Krustpils pag. Kjunce-

Sila-Lāmaņu sādžas viensētas, sastāvoša?

no 4 gabaliem JNq.No 10, 18. 27 un 29 ze-

mes grām. 6814. num.

11. lepriekšējā (I) pantā minēto 31. zemes

gabalu robežas dabā apzīmē Satiksmes

ministrija.

1938. g. 8. decembrī.

K. Ulmanis.

Ministru Prezidents.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1938. g. 20. decembrī.

1. Pieņem:

1) pārgrozījumus Izglītības un kultūras

nolikumā,

2) Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas

satversmi,

3) likumu par pasta krājkasi,
_

4) pārgrozījumus Kreditlikuma.

2. lecel universitātes profesoru Dr arch,

Pauli Kundziņu par monumentālo celt-

ņu fonda padomes priekšsēdētāju.

3. lecel Francijas pilsoni Eugènu

G o i r a n'u par konsulu Nicā, Francija, bez

atlīdzības no valsts līdzekļiem budžeta

kārtībā.

4. Piešķir eksekvaturu jaunieceltam Po-

lijas konsulam Rīgā Romuald Putryn-

sk i, ar jurisdikciju visā Latvija, izņemot

Daugavpils, Rēzeknes, Ludzas un Ilūkstes

apriņķus.
5. leceļ ģenerāli N. Dūzi uz nāko-

šiem trim gadiem par Latvijas hipotēku

bankas padomes locekli.

6. Uzņem Latvijas pavalstniecībā 90 per-

sonas, noraida 10 personu lūgumus deļ uz-

ņemšanas un atņem Latvijas pavalstniecī-

bu 173 personām.

Valdības rīkojumi un pavēles.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Likuma par kartību un

sabiedrisku drošību valsti 3. p. a punktu.

Ziemassvētku priekšvakarā, š. g. 24. de-

cembrī, un 1. Ziemassvētku dienā, š. g.

25. decembrī, noliedzu izrādes ki-

nematogrāfos un cirkos.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī. 66827.

lekšlietu ministris V. Gulbis.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Noteikumi par pašvaldību darbinieku parādiem un to pārjaunošanu.

(Izdoti uz Likuma par pašvaldību darbinieku parādiem un to pārjaunošanu 5. p.pamata.)

1. Par parādiem likuma !. panta nozīmē uzskatamas saistības, ja vērtība pret

saistības dokumentu saņemta vai norēķināta līdz 1937. g. 1. jūnijam.

2. Parādus uz Likuma par pašvaldību darbinieku parādiem un to pārjaunošanu

pamata var pārņemt vienīgi tiem darbniekiem, kuri šādas tiesības nav izlietojuši uz cita

likuma pamata.
3. Parādu var pārņemt neatkarīgi no tā, vai darbinieks ir saistības dokumenta

izrakstītājs, galvinieks vai žirants.

4. Pirms 1937. g. 1. jūnija cēlušos parādu vēlākie pagarinājumi pie tā paša kre-

ditora nav uzskatami par jauniem parādiem.

5. Par algu uzskatama mēneša kārtējā bruto alga pamatvietā, neatskaitot ar

likumiem noteiktos dažādos atvilkumus. Algā ieskaitāmas ģimenes piemaksas.

Mācības spēkiem ar pilnu darba normu par algu uzskatama viņu grupai vai kate-

gorijai un pakāpei paredzētā pamatalga, bet ar nepilnu darba normu pamatvietā par

algu uzskatama algas kopsuma, ko viņi saņem par stundām vienā vai vairākās pašval-

dības mācības iestādēs līdz pilnas algas normai, kāda paredzēta tai mācības iestādei,

kur viņi skaitās pamatvietā.

6. Parāda nepārņemamā daļa aprēķināma no darbinieka neto atalgojuma, kādu

viņš saņem no pašvaldības, pieskaitot dažādas piemaksas, naturālijas un atalgojumus

par blakus amatiem pašvaldības dienestā. Par dienesta dzīvokli ieturamā algas dala

no kopīgā atalgojuma nav atskaitāma.

7. Nepārņemamā parādu daļa (N) aprēķināma pēc šādas formulas:

<v -

Tsr

5
) + <v" h> - "> kur

A darbinieka neto atalgojums gadā pec noteikumu 6. panta,

a procentos izteikta maksimālā atvilkumu norma,

P pārjaunojamo parādu suma,

p procentos" izteikti gada maksājumi Latvijas kredītbankai (5% līdz 18% parāda

deldēšanai, 2% augļiem, 0,5% pārvaldības izdevumiem, eventuāli 1% zaudējumu

segšanas fondam),
V nekustamu īpašumu taksācijas vērtība,

h hipotekārie parādi.

8. Sankcijas par vekseļu protestu vai parādu piedzīšanu spaidu kārtā darbi-

niekam piemērojamas tikai pēc parādu pārņemšanas iespēju noskaidrošanas.

9. Likuma par valsts darbinieku parādiem un to pārjaunošanu 5. pantā minētais

resora vadītājs attiecībā uz pašvaldību skolu skolotājiem ir izglītības ministris, bet uz

pārējiem pašvaldību darbiniekiem iekšlietu ministris.

10. Parādu pārņemšanas lūgumu pārbaudīšanas komisijas sastāv no priekšsē-

dētāja un 2 locekļiem, no kuriem viens priekšsēdētāja vietnieks. Bez tam ieceļami 2 ko-

misijas locekļu substituti, kuri vajadzības gadījumā atvieto komisijas locekļus. Komi-

sijas sēdes sasauc priekšsēdētājs, un tās pilntiesīgas, ja piedalās priekšsēdētājs vai viņa
vietnieks un 2 locekļi. Atzinums skaitās par pieņemtu, ja tam piekritis sēdes vadītājs
un vismaz 1 loceklis.

11. lekšlietu ministris nosaka parādu pārņemšanas lūgumu iesniegšanas kārtību,
laiku un lūgumu pārbaudīšanas komisiju skaitu. Komisijas ieceļ iekšlietu ministris.

Valdības Vēstnesis 290. num., trešdien, 1938. g. 21. decembri
2



Komisijās, kuras pārbauda skolotāju parādu pārņemšanas lūgumus, jāieiet arī vienam

izglītības ministrijas pārstāvim.

Piezīme. Lūgumi un 13. pantā minētās aptaujas iesniedzamas uz Valsts tipo-

grāfijā saņemamām veidlapām. Lūgumi apmaksājami ar Ls 2.— zīmog-

nodevu, bet pielikumu katra loksne ar Ls 1,— zīmognodevu.
12. Lūgumiem jāpievieno kreditoru izziņas par darbinieku parādiem uz 1937. g.

i. jūniju un uz izziņu izsniegšanas dienu. Ja parāds cēlies pēc 1937. g. 1. jūnija, tad

apliecībās jāuzrāda- parāda izcelšanās datums. Izziņās jāuzrāda arī saistības raksta

izrakstītaji, galvinieki un žiranti.

Par darbiniekiem piederošiem pilsētu nekustamiem īpašumiem lūgumiem jāpievieno
nodokļu inspektoru apliecības par īpašumu ienesīguma vērtību. Darbiniekiem, kuru

parādi pārsniedz gada algas apmērus, par pilsētu un lauku nekustamiem īpašumiem
bez tam vēl jāpievieno valsts banku, pagastu vai pilsētu pašvaldību vai arī apdrošinā-
šanas sabiedrību apliecinājumi par nekustamas mantas taksācijas vērtību un zemes

grāmatu nodaļu izziņas par nekustamas mantas apgrūtinājumiem.
Piezīme. Parādu pārjaunošanas lūgumos jāuzrāda visi darbinieka parādi,

neatkarīgi no tā, cik un kādus parādus darbinieks lūdz pārjaunot.
13. lesniegtos lūgumus komisijas pārbauda no likumības un parādu pārņem-

šanas vēlamības viedokļa un iesniedz iekšlietu ministrim.

Ja būtu nepieciešams piemērot izņēmuma noteikumus, kādi paredzēti Likuma

par valsts darbinieku parādiem un to pārjaunošanu 2. panta otrā rindkopā, tad tas

sevišķi motivējams.
Darbiniekam, kas lūdz pārņemt viņa parādus, pamatojoties uz Likuma par valsts

-darbinieku parādiem un to pārjaunošanu 2. panta 2. rindkopu, jāizpilda un jāpievieno
parādu pārjaunošanas lūgumam šiem noteikumiem pievienotā aptauja (3. paraugs).

14. lekšlietu ministris var komisiju priekšlikumus grozīt vai atcelt. Pozitīvi
izlemtos lūgumus kopā ar pielikumiem iesūta pakāpeniski finansu ministrim, izdalot

atsevišķi lūgumus, kas pārņemami saskaņā ar Likuma par valsts darbinieku parādiem
un to pārjaunošanu l, pantu, un atsevišķi lūgumus, kas pārņemami saskaņā ar minētā
likuma 2. panta 2. rindkopu. Par abām grupām jāsastāda saraksti 2 eksemplāros pēc
1. parauga.

Bez tam par izlemtiem lūgumiem jāsastāda un jāpiesūta finansu ministrim kop-
savilkums pēc 2.

parauga.

15. Latvijas kredītbanka var pārņemt parādus, nenogaidot atsevišķu parādu
nomaksas termiņu iestāšanos. Katra darbinieka parādi konsolidējami vienā sumā.

Līdz ar parādiem banka pārņem no kreditoriem saistību dokumentus, kurus uz pie-
prasījumu izsniedz darbiniekam ar atzīmi par saistības dokumentu dzēšanu.

16. Nodrošinot parādu ar dzīvības apdrošināšanas polisi, apdrošināšanas ņēmējs
ar rakstu to nodod Latvijas kredītbankai un 7 dienu laikā ar rakstu par nodošanu ziņo
attiecīgam apdrošināšanas uzņēmumam.

Paziņojuma saņemšanu apdrošināšanas uzņēmums nekavējoties apstiprina Lat-

vijas kredītbankai, uzņemoties līdz ar to 20. pantā minēto atbildību.

17. Latvijas kredītbankas prasības apmērā par neatsaucamu labuma guvēju,
ar attiecīga apdrošināšanas uzņēmuma ierakstu polisē, jānoteic Latvijas kredītbanka,
atstājot neskārtas citu labuma guvēju tiesības parāda pārsniedzošai apdrošināšanas
sumas daļai.

Uzraksts par Latvijas kredītbankas prasību nav vajadzīgs, ja labuma guvējs
ir polises uzrādītājs.

18. Parādniekam uzlikts par pienākumu nomaksāt nolīgtos apdrošināšanas
maksājumus. Attiecīgais apdrošināšanas uzņēmums izdod apdrošinātam apliecinātu
polises norakstu, uz kura pamata var izdarīt prēmiju maksājumus.

19. Līdz katra mēneša 20. dienai apdrošināšanas uzņēmumi ziņo Latvijas kredīt-

bankai par termiņā vai atļautajā nokavējuma laikā nenokārtotiem apdrošināšanas

maksājumiem, iesniedzot sevišķu sarakstu, kurā jāatzīmē polišu numuri, apdrošināto

personu vārdi un uzvārdi, nokavēto maksājumu periodi, prēmiju un arī aizdevumu

un nokavējumu procentu sumas. Nokavētos maksājumus Latvijas kredītbanka pie-
dzen no parādnieka valsts neapstrīdamu prasību kārtībā.

20. Prēmiju vai citu maksājumu nokavēšanas dēļ apdrošināšanas uzņēmumi
nevar atteikties no apdrošināšanas sumas samaksas, par ko Latvijas kredītbankai uz

tās pieprasījumu jāiesniedz reverzals, noteicot tanī atbildības galīgo izbeigšanās laiku.

21. Nodrošinājumu ar dzīvības apdrošināšanas polisi var atzīt par pietiekošu,

ja polises apdrošināšanas suma:

18—30 gadus vecam darbin. līdzinās 75% no parāda sumas

31 40
~ ~ ~ ~

70% ~ ~ ~

41 50
~ ~ ~ ~ 65% ~ ~

51 65
~ ~ ~ ~ 60% ~ ~ ~

22. Polises stornēšanas gadījumā parādnieks maksā Latvijas kredītbankai 1 %
zaudējumu segšanas fondam no pārņemtā parāda pirmsumas un pārņemšanas dienas.

23. Parādu deldējumu procents nosakāms šāds:

1) Darbiniekiem ar 2 un vairāk apgādājamiem bērniem.

2) Visiem pārējiem darbiniekiem.

Finansu ministris atsevišķos gadījumos var minētos deldējuma % grozīt.

Uz darbinieka vēlēšanos deldēšanas % var paaugstināt un arī pieņemt vienreizējas

iemaksas parāda deldēšanai.

24. Par darbinieku krājkapitaliem uzskatamas uz statūtu, noteikumu vai pilnu

sapulču lēmuma pamata uzkrātās biedru obligatoriskās iemaksas.

25. Algas atvilkumus parāda deldēšanai, ieskaitot prēmiju maksājumus, kā arī

varbūtējo 1% zaudējumu segšanas fondam, izdara katru mēnesi. Atvilkuma apmērus

Latvijas kredītbanka paziņo dienesta vietām, kuras darbiniekiem izmaksā algas. Turp-

smākos pantos dienesta vietas apzīmētas par maksāšanas vietām.

26. Ne vēlāk par nākošā mēneša 10. dienu maksāšanas vietas ieturētās prēmiju
maksas pie attiecīgiem sarakstiem pārved apdrošināšanas uzņēmumiem, bet pārējos
atvilkumus Latvijas kredītbankai.

27. Maksāšanas vietas nekavējoties paziņo Latvijas kredītbankai un attiecīgam
apdrošināšanas uzņēmumam par parādnieka dienesta izbeigšanos, maksāšanas vietas

maiņu un bezalgas atvaļinājumiem, tāpat arī par aiziešanu pensijā.

Līdzšinējā iestāde paziņo darbinieka jaunai darba vietai, ja tai tā zināma, atvel-

kamo mēnešmaksu lielumu.

28. Uz Latvijas kredītbankas paziņojumu Tautas labklājības ministrija un

pilsētu darbinieku pensiju kases no bijušo darbinieku un viņu ģimenes locekļu pensijām
ieturētās sumas pārved Latvijas kredītbankai līdz katra mēneša 15. dienai.

No ģimenes locekļu pensijām ieturamās mēnešmaksas nedrīkst samazināt vienai

ģimenei izmaksājamo pensiju kopsumu-zem Ls 110, —
mēnesi.

29. Latvijas kredītbanka var piekrist maksājuma atlikšanai uz laiku, kamēr

darbinieks ir obligatoriskā kara dienestā vai bezalgas atvaļinājumā.

30. Norakstījumus no zaudējumu segšanas fonda var izdarīt ar finansu ministra

piekrišanu. Norakstītās sumas Latvijas kredītbanka piedzen, ja darbiniekam vēlāk

rastos kādi ienākumi vai manta.

31. Vērtspapīrus kā samaksu darbinieku kreditoriem par pārņemtiem parādiem
var izsniegt tikai ar finansu ministra piekrišanu.

32. No darbiniekiem iekasētās parādu deldēšanas sumas un darbinieku 2% augļu

maksājumus Latvijas kredītbanka ik pēc 3 mēnešiem atmaksā Finansu ministrijai.

33. Par pastāvīgiem pašvaldību darbiniekiem Likuma par pašvaldību darbinieku

parādiem un to pārjaunošanu 2. panta nozīmē uzskatami pašvaldību štata darbinieki

un pašvaldību iestāžu un uzņēmumu papildu darbinieki ar mēneša algu. Papildu darbi-

niekiem vismaz pēdējie 2 gadi jābūt nepārtraukti strādājušiem valsts vai pašvaldību
dienestā.

Par pastāvīgiem pašvaldību darbiniekiem nav uzskatami darbinieki, kuru izpil-
dāmie pienākumi pašvaldību dienestā vispār nav uzskatami par galveno nodarbošanos.

34. Visiem pašvaldību darbiniekiem, arī tiem, kuru parādus nepārjauno, līdz

1939. g. 1. februārim jāparaksta un jāiesniedz priekšniecībai šāds solījums:

~Apsolos neuzņemties jaunus parādus tādos apmēros, ka visa manu parādu suma

varētu pārsniegt manas 6 mēnešu bruto algas pamatvietā un man piederošo nekustamu

īpašumu vērtības kopsumu.

Apzinos, ka par šī solījuma nepildīšanu mani var atlaist no dienesta".

Šāds solījums jāparaksta arī visām personām, kuras iestājas pašvaldību dienestā^.

Parakstītais solījums jāpievieno darbinieka dienesta aktij.

Rīgā, 1938.
g.

17. decembrī.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Valsts saimniec. depart. direktors J. Skujevics.

Parādu deldējumu procents nosakāms šāds:

1) Darbiniekiem ar 2 un vairāk apgādājamiem bērniem.

Parādu deldējumuprocents nosakāms šāds:

2) Visiem pārējiem darbiniekiem.

1. paraugs.

2. paraugs.

290. num., trešdien, 1938. g. 21. decembri Valdības Vēstnesis 3

Neto atalgojums no paš-
valdības mēnesī, ieskaitot

blakus amatus, latos

Līdz 110 111—180 181—250 251—400 401—600
601 un

vairāk

Pārņemamais parāds

pēc bruto algas pamatvietā

D e 1 d ē j u m a % g adā

3— 5 mēn. algas apm. . . .

7 8 10 12 14 16

5— 8
„ „ ..

- - -

6 8 8 10 12 14

8—12
„

...

5 8 8

6

8

6

10 12

12—16
,.

...

5 5 8 10

16—20
„

•••

5 5 5 5 6 8

20—24
„ ,. „

•••

5 5 5 5 5 6

virs 24
,,

5 5 5 5 5 5

3— 5 mēn. algas apm. . . .

8 10 12 14 16 18

5— 8
,.

8—12
..

7

6

8

8

10

8

12

10

14

12

16

14

12—16
,.

5 7 8

6

8

6

10 12

16—20
..

5 5 8

6

10

20—24 .,

5 .-. \ 5 5 5 8

6
virs 24 ,,

5 5 5 5 5

PAŠVALDĪBU DARBINIEKU SARAKSTS.

Atalgojums
no pašvald. mēnesī

Nekust. īpašuma
Parādi,

neieskaitot hipotekāros

Num.

pēc
kārt.

Darbinieka

uzvārds, vārds

un amats

pamat-

vietā

bruto

Ieskaitot

blakus ama-

tus, neto

tirgus
vērt.

hipot.

parādi

Kop-

sumā

pārņem,
parastā
kārtībā

būtu pār-

ņemami
iznēm.

kārt.

l a t o s

Rīgā, 193
„

"

Iekšlietu ministris.

(paraksts)

KOPSAVILKUMS JV<

par darbinieku ļ

iesniegti lūgumi.

>

)arādiem, kuru pārņemšanai

Pēc darbinieku lūgumiem
Pēc resora vadītāja

atzinumiem

Darbin.

skaits

Suma

Ls

Darbin.

skaits

Suma

Ls

I Parādi īstermiņa kreditiestādēs:

1) cēlušies pirms 1937. g. 1. jūnija:

a) līdz 3 mēn. algas apm.

b) 3—12
,, „

c) virs 12
,, ,, ,,

Kopā (a—c) 1 1

2) cēlušies pēc 1937. g. 1. jūnija:

a) līdz 3 mēn. algas apm.

b) 3—12 u
„

c) virs 12
,,

Kopā (a—c)

II. Parādi ārpus īsterm. kredītie-

stādēm:

a) līdz 3 mēn. algas apm.

b) 3—12
.. ..

c) virs 12
,, ,, ,,

.

Kopā (a—c)

III. Pavisam kopā (I un 11) parādi:

a) līdz 3 mēn. algas apm.

b) 3—12
,, ,,

c) virs 12
,, ,,

Parādu kopsuma un faktiskais

darbin. skaits

Rīgā, 193 g. „

Pašvaldības departamenta direktors,

(paraksts)

(paraksts)



3. paraugs.

APTAUJA.

Ļ Kādā pašvaldībā un nodaļā strādā vai ar ko nodarbojas un kādi ir ienākumi?

2. Kad, kādos apstākļos un sakarā ar kādām vajadzībām cēlušies lūgumā minētie

parādi?

3. No kādiem līdzekļiem un cik lielos apmēros parādi kārtoti līdz šim?

4. No kā līdz šim eksistējis un cik lieli eksistences līdzekļi būtu nepieciešami turpmāk?

5. Ja darbinieku parādus pārjaunotu lūgtā apmērā:

à) vai darbiniekam vēl paliktu kādas parādu saistības?

b) ja tādas būtu tad kādas un cik lielos apmēros?

c) vai darbiniekam būtu iespējams eksistēt un kārtot savas saistības kredītbankā,

neradot jaunus parādus?

6. Kādos apmēros paliktu galvojumi, izrakstītie vekseļi un žiro citām personām un

iestādēm?

7. a) Kādi nekustami īpašumi pieder?

b) Kāda katra atsevišķa nek. īpašuma tirgus vērtība?

c) Par kādu sumu katrs nek. īpašums novērtēts nodokļu ņemšanai?

d) Kādi faktiskie parādi apgrūtina katru īpašumu?

Aptaujā uzdoto izsmeļošo ziņu pareizību apliecina ar savu parakstu.

, 193. g. „

"

(Darbinieka paraksts.)

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Likuma par Latvijas
amatniecības kameru, ieceļu par Latvijas
amatniecības kameras locekļiem uz 3 ga-

diem, no 1939. g. 1. janvāra:

1) Augustu Ābeli Rīgā

2) Gotfrīdu Ābeli Rīgā

3) Bruno Amatnieku Rīgā
4) Elmāru Arīti Valmierā

5) Albertu-Vilhelmu

Bacānu Jelgavā

6) Jāni Bētiņu Rīgā

7) Nikolaju Bēzi Talsos

8) Emīlu Bolšteinu Aizupes pag.

9) Eduardu Dimitri Rīgā

10) Ādolfu Gulbi Liepājā

11) Dāvi Irkli Strenčos

12) Augustu Kīlartu Ventspilī

13) Jāni Klaudzinu Bauskā

14) Jāni Krievu
'

Tukumā

15) Ādolfu Ķimeli Kuldīgā

16) Georgu Lazdiņu Rīgā

17) Emīlu Martinsonu Rūjienā

18) Augustu Mazuru Madonā

19) Pauli Mīlbergu Rīgā

20) Heinrichu Ošu Liepājā

21) Pēteri Prūsi Valkā

22) Žani Ragaišu Jelgavā

23) Kārli Šenfeldu Jelgava

24) Kārli Šteinertu Rīgā

25) Jāni Šulcu Bauskā

26) Arvidu Teku Ventspilī

27) Gustavu Vincovski Ventspilī

28) Ansi Zariņu Rīgā

29) Kārli Zobenu Krustpilī

30) Indriķi Zubānu Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

Finansu ministris A. Vaidmanis.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Likuma par Latvijas
amatniecības kameru 8. pantu, ieceļu par

Latvijas amatniecības kameras locekļu

kandidātiem uz 3 gadiem no 1939. g.

Î. janvāra:

1) Alfrēdu Bauzi Aucē

2) Frici Bērziņu Sabilē

3) Andreju Bici Tukumā

4) Ernestu Birznieku Cīravas pag.

5) Pēteri Blauu Cēsīs

6) Žani Dubinski Mazzalves pag.

7) Jāni Gaili Rūjienā

8) Jāni - Robertu

Gulbīti Jēkabpilī
9) Franci Hartvigu Ventspilī

10) Jāni leviņu Cēsīs

11) Jāni Kalbergu Vecmuižā

12) Kārli Krūklandu Kārsavā

13) Nikolaju Maleiko Abrenē

14) Augustu Medni Valkā

15) KonrāduRozenbergu—Kuldīgā

16) Jāni Teteri ' Valmierā.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

Finansu ministris A. Vaidmanis.

INSTRUKCIJAS PĀGROZIJUMS

par prēmiju aprēķināšanu un iz-

sniegšanu saimniecībām,kuras pienu

piegādājušas pienotavām un krejo-
tavām.

Instrukcijas par prēmiju aprēķināšanu

un izsniegšanu saimniecībām, kuras pienu

piegādājušas pienotavām un krejotavām

(~Vald. Vēstn." 1938. g. 138. num. un Lauku

JPastn. 29.Z30. num.), piezīmi pie l. panta

izteikt tā:

1

Piezīme. Prēmijas nemaksā par to

pienu vai krējuma daļu. kas pārdota

vietējām vajadzībām ārpus pienota-

vas darbības iecirkņa vai piegādāts

Rīgas patēriņam pienā vai krējumā.

Rīgas piensaimniecības savienības pie-

na piegādātāju saimniecībām prēmijas

izsniedz neatkarīgi no šajā pantā mi-

nētā %>, vienīgi par eksportētā sviesta

daudzumam izlietoto pienu.

Šis pārgrozījums spēkā ar 1938. gada

1. o k to b r i.

Rīgā, 1938. g. 12. decembrī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

2159. LĒMUMS.

1938. g. 16. decembrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu „Liepkal-
nes dārzkopības pārraudzības bied-

rību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

2160. LĒMUMS.

1938. g. 16. decembrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Stāmerienes-Kalnmuižas zvejniecī-
bas biedrību „Plaudis".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-

nāšanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Ja n s o n s.

2162. LĒMUMS.

1938. g. 16. decembrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

~Ludzas lauksaimniecības bied-

rību „0 z o 1 s" un ieceļu tai par likvida-

toriem Juliānu Lebeģevu un Ādamu

Krava ļu. Likvidatoru mājoklis Pildā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. dep. dir. M. Jansons.

2163. LĒMUMS.

1938. g. 16. decembri, saskaņā ar Li-

kumu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Kapiņu lauksaimniecības biedrību

~Zvaigzne"un ieceļu taipar likvidatoriem

Jūliju Grū b i un Pēteri Geki š u. Lik-

vidatoru mājoklis Kapiņu pagasta namā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i o š

Preses un biedrību depart.
direktors M. Jansons.

2165. LĒMUMS.

1938. g. 16. decembrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu „Kara

invalidu kulturelo apvienību" un

ieceļu tai par likvidatoru Nikolaju Gudži.

Likvidatora mājoklis Rīgā, Miesnieku

ielā 11, 2. dzīv.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. dep. dir. M. Jansons.

RĪKOJUMS.

Farmācijas pārvalde uzdod visām aptiekām ar 1939. g. !. janvāri ievest revizijas

protokolu grāmatu pēc šāda parauga:

aptiekas revizijas protokols num.

19 g
•

I, Aptiekas adrese un personāls.

Adrese

īpašnieks
Nomnieks

Pārvaldnieks „,'

"čē

e ;
e

a.

icš
o.

11. Receptūras telpas (officina).

1) Telpas
(platība, griestu, sienuun grīdas stāvoklis)

2) lekārta
'

.
(plaukti, skapji, atvilktnes, rec. un rokpārdoš. galdi, medikam. trauki)

3) Medikamentu novietošana un uzglabāšana
(A, B un C skapji)

4) Receptūras galda piederumi
(svari un atsvari, kapsulatur., oblatu, graudiņu maš. u. c. piederumi)

5) Pēc recept. pagatav. zāļu pārbaudīšana
6) Receptu taksēs, pārbaud.
7) Pagatav. rec. skaits un viņu atkārt, līdz reviz. dienai

8) Antidot arsenici un kuņģa zonde

111. Materiālu uzglabāšanas telpas.

1) Telpas
2) lekārta .*.

3) Medikam. novietošana un uzglabāšana

IV. Laboratorija.

1) Telpas

2) lekārta

(plītē, destilac. un novārījumu aparāti, prese, labor. trauki u. c. piederumi)

3) Alkoholmetrs un areometri

4) Reaktivu skapis ar pieder

V. Pagrabs un citas telpas.

1) Pagraba vispārējais stāvoklis

2) Atsev. nodalij. degošu vielu uzglabāšanai
(ēters, spirts, benc. u. e.)

VI. Aptiekas grāmatas.

1) Nāvīgo vielu grāmata

2) Farmakopeja un aptieku manuāls

3) Oficiālās aptieku takses un to pārgro-

zījumi un papildinājumi

4) Likumi un noteikumi

5) Recepšu reģistr. grāmata
6) Medic. person. saraksts

7) Zīmogi, signaturas un etiķetes
8) Farmac. literatūra

9) Viet. ārstn. augu atlass

VII. Aptiekas vispārējais stāvoklis.

1) Tīrība un kārtība

2) Higiēniskais stāvoklis

(apgaismos., ventilac. vai telpas pietiekoši sausas)

3) Medikamentu krājumi

4) Uzraksti uz medik. traukiem

5) Ja iepriekš, reviz. atrasti trūkumi, vai tādi novērsti

6) Dežūras istaba '.

VIII. Medikamentu novērtēšana.

1) Ķīmiskie preparāti

2) Galeniskie prepar

3) Apt. augu daļas

4) Pārbaudīs, paņemti preparāti

Revidenta piezīmes:

Grāmatas dabūjamas Latvijas farmaceitu biedrības birojā, Rīgā, Jaunielā 28,

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

Farmācijas pārvaldes priekšu. N. Rutenbergs.
Administr. nod. vad. A. Dzirne.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Rīkojums.

1938. gada 19. decembrī.

Uz Likuma par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 134. panta pamata Rī-

gas strādnieku krājaizdevu

sabiedrībā atbrīvoju Kārli M a -

neku no padomes locekļa amata un viņa

vietā par padomes locekli ieceļu Edgaru

Timmermani.

Bk/bk 68.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Valsts saimniecības departamenta

direktors J. S k u j e v i c s.

25. rīkojums.

1938. gada 19. decembrī.

lecelti no 1938. g. 16. decembra Lat-

vijas radiofonā: techniskās daļas vad.

Remberts Marti nso n s (5.. kateg.) par
Radiofona vicedirektoru techniskās lietās

ar atalgojumu pēc civildienesta amatu

5. kategorijas 2. pakāpes, skaitot izdienu

5. kategorijas 2. pakāpē no 1938. g. 1. ap-
rija, ieskaitot 1. pakāpi par piemērotu pa-
beigtu augstskolas izglītību, un

saimniecības daļas vad. Jānis Magone
(6. kateg.) par Radiofona vicedirektoru

saimniecības lietās ar atalgojumu pēc ci-

vildienesta amatu 5. kategorijas 1. pakāpes,
skaitot izdienu 5. kategorijas 1. pakāpē no

g. 16. decembra.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņ~.

Radiofona direktors A. Smilga

290. num., trešdien, 1938. g. 21. decembri
Valdības Vēstnesis4



Valdības iestāžu paziņojumi.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojums.

No 1938. g. 21. decembra Rīgas pils. 1.,

3., 4., 5., 6., 7., 8., 10. un 11. iecirkņu
izmekl. tiesnešu kameras, Tirdzniecības

reģistra nodala un Rīgas pils. 17. iec.

miertiesneša kancleja, bet no 1938. g. 23. de-

cembra Rīgas pils. 18. un Rīgas apriņķa
4. iecirkņu miertiesnešu iecirkņu kanclejas
pārvietotas no līdzšinējām telpām Rīgā,
11. novembra bulvārī 9, uz Andreja
Pumpura ielu 1, Tieslietu ministrijas namā.

Pamats. Rīgas apgabaltiesas nodaļu

kopsapulces 1938. g. 20. decembra sēdes

lēmums.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī. 13130.

Priekšsēdētājs AI. Kociņš.

Sekretāre G. Jurka.

Kļūdu izlabojums.

„Vald. Vēstn." š. g. 281. numurā izsludi-

nātā Likumā par ārstniecības palīdzību

kara resorā jāizlabo šādas drukas kļūdas:

4. panta 3. punkts jālasa šādi: „3) no

kara dienesta atvaļinātie Lāčplēša kara or-

deņa kavalieri";

5. panta pirmās 3 rindas jālasa šādi:

„Bez maksas ārstējami ari karavīru un

štata brīva līguma darbinieku sievas, kā

arī bērni līdz, 16 gadu vecumam, bet, ja";

Tā paša panta pēdējā rindkopa jālasa
šādi: „Bezmaksas ambulatorisku palīdzību
kara ārstniecības iestādēs sniedz ari no

kara dienesta atvaļināto un mirušo Lāč-

plēša kara ordeņa kavalieru sievām (at-

raitnēm) un bērniem";

9. panta 1. punkta 1. rindā vārdu „kara

resoru" vietā jālasa: „kara resora".

Meklētizbeidzamo personu

2469. saraksts.

48366. Pēteris Daigis. „Vald. Vēstn." 253/33.
48367. Jules (Gyula) Margittay. 31553/30.'
48368. Richards Peles. 52198/38.
48369. Pēteris Strods. 52590/38.
48370. Eduards Švāģeris. 53077/38.
48371. Jānis Timofejevs. 53042/38.
48372. Radions Tararujs. 53604/38.

Rīgā, 1938. g. 17. decembri.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Rēzeknes apr. priekšn. paziņojums.

1939. g. mechanisko satiksmes līdzekļu,

automobiļu un motociklu pārbaudes ko-

misija darbosies pie Rēzeknes apr. priekš-
nieka kanclejas, Rēzeknē, Atbrīvošanas

alejā 40, pīkst. 13, šādās dienās: 21. jan-
vārī, 18. februārī, 18. martā, 22. aprilī,
6. un 20. maijā, 3. un 17. jūnijā, 15. jū-

lijā, 12. augustā, 9. septembrī, 7. oktobrī,

4. novembri un 9. decembri.

Mašinu pārbaudes pieteikumi jāiesniedz
manā kanclejā vēlākais līdz pīkst. 10

pārbaudes dienā.

Rēzeknē, 1938. g. 20. decembrī. 3201/11

Komisijas priekšsēd. apr. priekšu.
V. Zarāns.

Literatūra.

Vispārīgā sējumu un mājlopu skaitī-

šana Latvijā 1937. g. 1. daļa.
Sastādījis A. Maldups. Rīgā, 1938. gadā. Valsts

Statistiskās pārvaldes izdevums.

Bureau de Statistique de l'Ētat. Recensement

gênêra! des emblavures et de dētai! de fermc en

Lettonie en 1937. lère partie. Ēcrit par A. Maldups.

Mūsu pārdzīvojamais laikmets nav tikai vel-

tīts lieliskai, līdz šim vēl nekad latviešu zemē

nepiedzīvotai celtniecībai, bet arī dziļi ejošai,
plašai un vispusīgai mūsu saimnieciskās dzīves

pārkārtošanai un racionalizēšanai. Lai tās jo

sekmīgāk veiktu, jāņem palīgā nevien praktiskā
dzīvē pielietojamās zinātnes, bet ari statistika,

kuras savāktiem datiem jo liela nozīme šo svarīgo
darbu veikšanā. Tāpēc, lai gan lauksaimniecības

skaitīšana pie mums notika jau 1929. un 1935. ga-

dos, Statistiskā pārvalde arī 1937. gada vasarā

izdarīja paplašinātu sējumu platības, mājlopu,
lauksaimniecības mašinu un darba riku skaitī-

šanu. Reizē ar to izdarija arī pamatīgu algota
darba spēka skaitīšanu. legūtās ziņas tagad ir

jau sakārtotas, un daļu no tām Statistiskā pār-
valde Ir nupat izdevusi še minētā grāmatā,
kurā ievietotas vispusīgas ziņas par saimniecību

skaitu Latvijā,' aramās un dārzu zemju izmanto-

šanu, par saimniecību algoto darba spēku un par

mājlopiem.

Sakopotās ziņas konstatē dažas zīmīgas pār-
grozības mūsu lauku saimnieciskā dzīvē, par

kurām liecina šādi skaitļi.

Vispirms, salīdzinot lauku saimniecību skaitu

Latvijā 1935. un 1937. gados, redzam, ka šo

2 gadu laikā saimniecību skaits samazi-

nājies no 237.350 saimniecībām 1935. gadā
uz 236.281 saimniecību 1937. gadā, t. i. par

1069 saimniecībām vai par 0,45% no visa saim-

niecību kopskaita valstī. Pēc atsevišķiem ap-

gabaliem ņemot, saimniecību skaita samazinā-

šanās notikusi šādi:

Divas piektdaļas no visām saimniecībām

(40,85%) ir Latgalē un vairāk nekā ceturtā daļa

(27,26%) Vidzemē. Vairāk kā trešdaļa no visām

saimniecībām (35.24%) ir līdz 10 hektāru lielas,

bet nepilna trešdaļa (32,58%) 10 līdz 20 hektāru

lielas, kurpretim 20 līdz 50 ha lielo saimniecību

ir 25,6%, t. i. ceturtā daļa no visām saimniecī-

bām valstī. Kamēr Vidzemē visvairāk ir 20 līdz

50 hektāru lielu saimniecību (38,05%), tikām

Kurzemē 40% no visām saimniecībām ir 15 līdz

30 hektāru lielas. Arī Zemgalē 15 līdz 30 ha

lielu saimniecību ir visvairāk, proti 34,82%, bet

Latgalē lielā puse (55,55%) no visām saimnie-

cībām ir 5 līdz 15 hektāru lielas.

Pārskatot visai interesantās ziņas par aram-

zemes izmantošanu, redzam, ka rudzu lauku kop-

platība 1937.. gadā pieaugusi uz 288.526 ha pret
270.697 ha 1935. gadā. Visvairāk rudzu sēts

Latgalē, turpretim kviešu un miežu platība

samazinājušās no 140.488 ha kviešu un 193.233 ha

miežu 1935. gadā uz 136.902 ha kviešu un

181.361 ha miežu 1937. gadā, pie kam apmēram

>/3 daļa vai , 33,67% no visas 1937. gada kviešu

ražas ievākta Zemgalē, kur kviešu lauki ieņēmuši

ylO daļu no aramzemes kopplatības. Sakņaugu

kopplatība pieaugusi tiklab cilvēku uztura

saknēm no 10.438 ha 1935. gadā uz 13.256 ha

1937. gadā, kā arī lopbarības sakņaugu platība

no 39.893 ha 1935. g. uz 41.686 ha 1937. gadā,
kad 4,' s vai 85,11% no visas lopbarības sakņaugu

kopplatības aizņēmušas lopbarības bietes. Vis-

pār lopbarības sakņaugi visvairāk audzēti Vid-

zemē.

Linu lauku kopplatība pieaugusi no 67.982 ha

1935. gadā uz 69.316 ha 1937. gadā, pie kam

vairāk nekā 3/4 daļas no linu lauku kopplatības
vai 78,49% bijušas Latgalē, bet Kurzemē tikai

2>/
3% un Zemgalē 4,45%. Visas aramzemes

kopplatība no 1935. līdz 1937. gadam visā valstī

pieaugusi par 3,79% vai 79.194 hektāriem un

1937. gadā bijusi 2.167.113,6 hektāru liela.

Pieaugusi arī augļu un ogu dārzu platība,
izņemot Latgali, kur tā samazinājusies no

4.475 ha 1935. g. uz 4056,08 hektāriem 1937. gadā.
Visā Latvijā 1937. gadā bijuši 26.005 ha augļu
un ogu dārzu.

Mājlopu (zirgu, liellopu, cūku un aitu), tāpat
arī mājputnu un bišu saimju skaits Latvijā
1935. un 1937. gados bijis šāds:

1937. g. 1935. g.

zirgu . 391.948 384.358

govslopu . . 1.209.949 1.274.914

cūku 739.317 803.101

aitu 1.333.999 1.346.718

vistu un gailu ....

3.667.634 3.633.534

zosu .
. .

170.744 153.647

pīļu 196.886 224.779

tītaru 86.108 79.834

mājputnu kopā ....
4.121.372 4.091.194

bišu saimju 188.829 163.906

Tā tad zirgu, mājputnu un bišu saimju skaits

Latvijā ir pēdējos gados diezgan ievērojami
pieaudzis.

Runājot par saimniecību algotu perso-

nālu, jāsaka, ka tas uzrāda visai ievērojamas
pārgrozības, un 1937. gadā to saimniecību skaits

Latvija, kur nodarbināja algotu darba spēku,
bija daudz mazāks, t. i. apmēram tikai nepilna
trešdaļa (30,65%), nekā to saimniecību kop-
skaits, kuras algotu darba spēku nenodarbināja,
jo pēdējo bija vairāk nekā 2/

3 vai 69,31% no visa

lauku saimniecību skaita Latvijā. Pēc apgabaliem
šīs saimniecības sadalījās šādi:

Tā tad, visā valstī to saimniecību skaits, kurās

nodarbina algotu darba spēku, ir tikai nepilna
"

3 daļa (30,65%) no visu saimniecību kopskaita
pagastos, pie kam Tukuma apriņķī 54,17% un

Jelgavas apriņķī 54,28% no visām'saimniecībām
nodarbina algoto darba spēku. Vairāk kā puse

(51,55%) no visām saimniecībām, kurās nav

algota darba spēka, ir Latgalē. Kā sadaļas pa ap-

gabaliem algotie strādnieki, redzam no šīs tabeles:

Bez šīm saimniecībām ir vēl visā Latvijā
18.208 saimniecības, kurās vienīgais algota darba

spēks ir tikai algoti gani. Pa apgabaliem algoto
ganu skaits sadaļas šādi: Vidzemē 4644 saimnie-

cībās, Kurzemē 2592, Zemgalē 3244 un

Latgalē 7723.

Salīdzinot gada strādnieku-deputatnieku kop-
skaitu 1935. un 1937. gados, redzam, ka šo strād-

nieku skaits, kas 1937. gadā visā valstī bija
6689, ir par 26,68% mazāks nekā 1935. gadā.
Tāpat samazinājies visā valstī arī gada
puišu skaits (izņemot Tukuma apriņķi) no

19.721 gada puiša' 1935. gadā uz 16.352 gada
puišiem 1937. gadā. Turpretim vasaras strād-

nieku kopskaits caurmērā visā valstī

pieaudzis. Tā vasaras puišu 1935. gadā bijis

20.177, bet 1937. gadā jau 24.396 un vasaras meitu

1935. gadā bijis 25.333, bet 1937. gadā 30.946.

Vidēji ņemot, vasaras meitu skaits 1937. gadā
sastādījis 20,09% vai '/5 dalu no visu laukstrād-

nieku kopskaita, kas 1937. gadā bijis 153.993 pret
145.722 1929. gadā.

Māksla.

Nacionālā opera.

Trešdien, 21. dec, pīkst. 20 Verdi „Re k-

v i e m s" diriģenta L. Blecha vadībā.

Ceturtdien, 22. dec, pīkst. 19.30 F. Rai-

monda ~Z i 1 ā maska" ar L. Blūmentāli,
E. Pfeiferi, V. Kadiķi, V. Leonaiti, M. Vērdiņu,
A. Verneru, G. Neimani, J. Kārkliņu u.

'

c

Diriģents J. Kalniņš. Puscenas ierobežotāskaitā.

Piektdien, 23. dec, pīkst. 19.30 F. Rai-
'monda ~Z i 1 ā maska" ar L. Blūmentāli,
E. Pfeiferi, V. Kadiķi, V. Leonaiti, M. Vērdiņu,
A. Verneru, O. Neimani, J. Kārkliņu u.'c.
Diriģents J. Kalniņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Ziemsvētku repertuārs.

1. svētkos, 25. dec, pīkst. 13.30 „L o -

litas brīnumputns"; pīkst. 19.30 ~Ka r-

m e n a".

2. svētkos, 26. dec, pīkst. 13.30 3 baleti:
„R ūdens", „Bolero", „L aksti g a 1 a

un roze"; pīkst. 19.30 operete „Z i 1 ā
m a s ka".

3. svētkos, 27. dec, pīkst. 13.30 operete
„Bajadēra"; pīkst. 19.30 „Hofmana
s tā s t i".

Dienas izrādēs katrs pieaugušais var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar

1 biļeti.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 21. dec., pīkst. 19.30 ka-
ralienes Viktorijas jaunība".

Ceturtdien, 22. dec, pīkst. 19.30 „Ka-
1ē ja Iïg a v a".

Piektdien, 23. dec, pīkst. 19.30 „B ē r nu

bērni"; katrs apmeklētājs var nemt līdzi

par brīvu 1 bērnu, 2 bērni var nākt ár 1 biļeti.

Nacionālā teātra Ziemassvētku repertuārs.

1. Ziemassvētkos, pīkst. 14 „B ēr nu

bērni"; pīkst. 19.30 „B ank r o t s".

2. Ziemassvētkos, pīkst. 10.30 „B ēr nu

bē rn i"; pīkst. 14 „L i elās sirdis"; pulk-
sten 19.30 „Kalēj a līgava".

3. Ziemassvētkos, pīkst. 10.30 „Bērnu
bērni"; pīkst. 14 ar Liliju Štengels „M ū -

žīgi vīrišķais"; pīkst. 19.30 kara-
lienes Viktorijas jaunība".

Dailes teātris.

Trešdien, 21. dec, pīkst. 19.30 „M e1 -

dermeitiņa"; parastās puscenas.

Ceturtdien, 22. dec, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Z i s i j a".

Piektdien, 23. dec, pīkst. 19.30 „M el-

-parastās puscenas.

1. Ziemassvētkos, 25. dec, pīkst. 14,
tautas izrādē „Roksijas futbolko-

manda"; pīkst. 19.30 „M e 1 d e r m e i t i ņ a".

2. Ziemassvētkos, 26. dec, pīkst. 14,
„Princese Gundega"; pulksten 19.30

„Āksts'-; puscenas ierobežotā skaitā.

3. Ziemas svētkos, 27. dec, pīkst. 14,
tautas izrādē „P r i n c es e Gundega"; pulk-
sten 19.30 „M e 1 d e r m e i t i ņ a".

Uz 1 biļeti, 2. un 3. svētku dienas izrādēs
var ņemt līdzi 1 bērnu vai 2 bērni uz 1 biļeti.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 21. decembrī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,36—5,46
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,92—14,52
100 Beļģijas beigu 90,30—91,90
100 Šveices franku 121,35—122,95
100 Itālijas liru 28,21—28,71
100 Zviedrijas kronu

..... 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 18,29—18,79
100 Holandes guldeņu 292.35—295,35
100 Vācijas marku 203,62—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 101,20—102,80
100 Lietavas litu 90,40—91,60
100 Dancigas guldeņu 101,20—102,80

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 15. novembra tiesas sēdē

attaisīto Jēkaba Melbārža un

viņa sievas Zelmas-Elīzes, dzim.

Zobins, publiskā kārtībā 1937. g.

29. jūnijā taisīto savstarpējo
testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1938. g.

18. septembrī Rīgā mir. Jēkaba
Melbārža, dzim. 1866. g. 23. febr.,

Vecpiebalgaspag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

s'ludinājurna'levietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 14. decembrī.

4840. 1. 28126z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. novembra tiesas sēdē

attaisīto Jura Ozoliņa publiskā
kārtībā 1928. g. 9. novembrī tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 19. septembrī Daugmales
pag. mir. JuraOzoliņa, dz. 1862.g.
24. janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

mieml.

1938. g. 14. decembrī.

4680. 1. 28127z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 6. decembra tiesas

sēdē attaisīto Eduarda Hein-

richa Krauzes un viņa sievas

Annas Marijas, dzim. Bendfelds

publiskā kārtībā 1915. g. 4. maijā
taisīto savstarpējo testamentu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1938. g. 23. sept.

Rīgā mir. Eduarda Heinricha

Krauzes, dzimuša 1858. gada
14. martā, Rīgā, mantojumu, kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 14 decembri.

5034. 1. 28128b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 6. decembra tiesas sēdē

attaisīto Pelagejas Aničs, dzim.

Akentjevs, mājas kārtībā 1938. g.

25. maijā taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1938. g. 29. jun.
Rīgā mir. Pelagejas Aničs, dzim.

Akentjevs, dzim. 1874. g., Ka-

piņu pag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatarierri, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

■1938. g. 14 decembrī.

5023. 1. 28129b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 6. decembra tiesas sēdē

attaisīto Melānijas Rozentāls,

dzim. Haverda, publiskā kārtībā

1929. g. 25. februārī taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1938. g.

2. novembrī Rīgā mir. Melānijas

Rozentāls, dzim. Haverda, dzim.

1870. g. 27. februārī Zantes

pagastā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 15. decembrī.
4938. 1. 28130b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz tirdzn. proc.

lik. 532. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 13. decembrī nolēma :
atzīt Rūdolfa Krika maksātne-

spēju netirdzniecībā'par vienkāršu

bankrotu un konkursu slēgt.

1938. g. 19. decembri.

111. 1. 28384

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4557. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

12. decembra lēmumu, ierak-

stīts vienpersonīgs tirgotājs
Roberts Lēvens ar firmu „Ro-
derfs Lēvens (Locwan)".

Viertpersonīgs tirgotājs," 1908.

gada 6. septembrī Rīgā dzim..

Vācijas pavalstnieks Roberts

Lēvens (Robert Loewen), dzī-

vo Rīga, Mores ielā 12, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. gada 1. janvārī. Uzņē-

mums transporta darbi, at-

rodas Rīgā, Mores ielā 12,
1. dzīv. 28244s

Rīgā, 1938. g. 12. dec.

Tirdzn. reģ. tiesu.M.Gru n dulīs.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4562. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

12. decembra lēmumu, ierak-
stīts vienpersonīgs tirgotājs
Faivušs - Leibs Školniks ar

iirmu „F. Školniks".
Vienpersonīgs tirgotājs, 186i.

gada Preiļos dzim. Faivušs-

Leibs Školniks, dzīvo Kalsna-

vas pag. „Pietniekos".

Uzņēmuma darbība atklāta
1922. gadā. Uzņēmums da-

žādu preču tirgotava, atrodas

Kalsnavas pag. „Pietniekos".

Rīgā, 1938. g. 12. decembri.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

290. num., trešdien, 1938. g. 21. decembrī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

5

Saimniecību kopskaits

1937. g. 1935. g.

Vidzemē
.

. . .
. .

64.422 64.802

Kurzemē ,
. .

. .
.

34.156 34.325

Zemgalē
.

. , . . . 41.185 41.483

Latgalē . . . . . . 96.518 96.740

Visā valstī . . . .
.

236.281 237.350

Ar algotu darba Bez alg darba

spēku spēka
saimn. saimn.

0/

skaits % skaits to

Vidzemē .
.

. 26.764 41,55 37.624 58,4

Kurzemē .
.

. 13.872 40,62 20.269 59,34

Zemgalē . . . 19.724 47,89 21.456 52,10

Latgalē .
.

. 12.069 12,50 84.422 87,47

Visā Latvijā. . 72.429 163.771

Gada Vasaras Mēneša vai

. strādn. strādn. dienas str.

Vidzemē . . 7953 14.089 5853

Kurzemē . . 6454 5.420 3126

Zemgalē . . 6963 10.865 3999

Latgalē . . 1542 1.568 1811

Latvijā . . .
22912 31.942 14789



Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
4570. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. ,'.

13. decembra lēmumu, ierak-
stīts vienpersonīgs tirgotājs

Oto Galējs, ar firmu „0.
Galējs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1586.

gada 29. jūnija Stāmerienas pag.

dzim. Oto Galējs, dzīvo Val-

mierā, Rīgas ielā 28.

Uzņēmuma darbība atklāta
1925.

g. aprīlī. Uzņēmums
2. šķiras traktieris ar viesnīcu

~Baltijas viesnīca", atrodas

Valmierā, Rīgas ielā 28.

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un du 1 is.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „John Spinck

un Co" (Rīgā, Jēkaba ielā 24)

reģistra 333. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. gada 13. de-

cembra lēmuma pamata ievests

šāds ieraksts:

Kolektivprokuristi Janis-Her-

manis Roveders (Rohwedder)

un Arno Brichs (Brūch) ar

1938. g. 7. decembrī izdotu

pilnvaru - prokuru, derīgu līdz

1939. g. 31. decembrim.

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run du 1is.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „K. Ozoliņš"

(Rīgā, Audēju ielā 14) reģistra

377. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 12. decembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Šī firma 1938. g. 1. aprīlī at-

vērusi Rīgā, Kr. Barona iela 11,

uzņēmumu, kura darbības no-

zare pēc rūpniecības un amat-

niecības nozaru klasifikācijas

ir TN 24. drēbnieku darbi.

Rīgā, 1938. g. 12. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „J. Pēter-

sons" (Smiltenē, Gustava Ādol-

fa 'lauk. 1) reģistra 1501. folijā,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938.

gada 13. decembra lēmuma pa-

mata, ierakstļts:

1) Saskaņā ar paziņojumu,

šīs firmas īpašnieks Jānis Pē-

tersons dzīvo Smiltenē, Vaļņu

ielā 3, un arī Rīgā, Dzirnavu

ielā 115, 26. dz.

Šai firmai ir vel sekosi uz-

ņēmumi Rīgā: 1) Kaļķu ielā 3/5,

manufaktūras tirgotava, un

2) Kaļķu ielā 3/5, 10. dzīv.,

tirdzniecības starpniec. aģen-

tūra. 28243e

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesu. M. G r undu1 is.

Sekretārs E. Anderson l
.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas «Assekuraii-

ce" Alvīne Koncs" reģistra
2970. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 13. decembra
lēmuma pamata, ierakstīts, ka

1) Saskaņā ar paziņojumu,

šīs firmas īpašniece Alvīne -

Marija Koncs no 1938. gada

1. decembra dzīvo Rīgā, Kaļķu
ielā 3, 6. dz.;

2) No 1938.- g. 1. decembra

uzņēmums apdrošināšanas

aģentūra, atrodas Rīgā, Kaļķu

ielā 3. 6. dz. 2824 le

Rīgā, 1938'. g. 13. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas «Gustavs-

Hermanis Bērings" reģistra

3250. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 13. decembra

lēmuma pamata, ierakstīts, ka

saskaņā ar paziņojumu:
1) šīs firmas īpašnieks Gus-

tavs - Hermanis Bērings no

1938. g. 16. jūlija dzīvo Rīgā,

L. Ķēniņu ielā 9, 3. dzīv.;

2) min. firmas uzņēmums

dāmu apģērbu darbnīca, 1938.

gada 16. jūlijā pārvietots L.

Ķēniņu ielā 9, 3. dzīv., Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Anderson s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu «Akciju sabiedrība

«Luku kaļkrūpniecība" (Rīgā,

M. Pils ielā 4) ierakstītās akciju

sabiedr. reģistra 18. folijā, uz

tiidzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

13. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

1) Ar 1937. g. 22. decembra

likumu par akciju un paju sa-

biedrībām saskaņotus statūtus

šai sab. finansu ministris ap-

stiprinājis 1938. g. 19. oktobrī.

Saskaņā ar statūtiem, vek-

seļus, pilnvaras, līgumus, zemes

grāmatās ierakstāmus un citus

aktus, tāpat arī pieprasījumus

par sabiedrības suirm atpakaļ-

dabūšanu no kredītiestādēm pa-

raksta divi valdes locekli; te-

košo rēķinu čekus paraksta
viens valdes loceklis, kuru val-

de uz to pilnvarojusi; naudas

sūtijumu un dokumentu sa-

ņemšanu pastā un visu sarak-

stīšanos paraksta viens valdes

loceklis.

2) Šis sab. mērķis ir turpināt

darbību „Luku kaļķrupniecība",

to paplašināt, pievienojot jau-

nas rūpniecības nozares, kas

saistītas ar kaļķakmeņa pielie-

tošanu kā izejvielu, ierīkot va-

jadzīgas noliktavas, veikalus,

kantorus un aģentūras visa Lat-

vijā un ārzemēs tirdzniecībai

ar dažādām pašu un citu ri-

žotām precēm vairuma un ma-

zumā. 28245e

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabaīt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Gramatu spiestuves

un apgādniecības akciju sabied-

rība" R. Ruetc & Ko" (Rīga,

Doma laukuma 5) ierakstītas

akciju sabiedr. reģistra 106. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 13. decembra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes locekļa kandidāts

Kurts Rimša no 1938
L

<g. 12. de-

cembra dzīvo Rīga, L. Pils

ielā 18, 8. dz. 28248e

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. A n d e r sons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu «Tirdzniecības un

rūpniecības akciju sabiedrība

Ch. Jiirgenson - Otto Schwarz"

(Rīgā, Vaļņu ielā 16) ierakstī-

tās akciju sabiedr. reģistra

204. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 13. decembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Ar 1937. g. 22. decembra

likumu par akciju un paju sa-

biedrībām saskaņotus statūtus

šai sab. finansu ministris ap-

stiprinājis 1938. g. 29. nov.

Saskaņā ar statūtiem, vekse-

ļus, pilnvaras, līgumus, zemes

grāmatās ierakstāmus un citus

aktus, tāpat arī pieprasījumus

par sabiedrības sumu atpakaļ-

dabūšanu no kredītiestādēm

paraksta 2 valdes locekļi, te-

košo rēķinu čekus paraksta 1

\aldes loceklis, kuru valde uz

to pilnvarojusi, naudas sūtī-

jumu un dokumentu saņemšanu

pastā, tāpat arī visu sarakstī-

šanos paraksta 1 valdes lo-

ceklis^
2) Šīs sab. mērķis ir ierīkot

un ekspluatēt uztura un baud-

vielu fabrikas un darbnīcas da-

žādu pašražotu un svešu mate-

riālu un produktu pārstrādā-

šanai, nodarboties ar tirdz-

niecību vairumā un mazumā,

importēt un eksportēt dažādas

preces, uzņemties komisijas un

priekšstāvniecības, ierīkot un

ekspluatēt noliktavas un vei-

kalus, kā iekš- tā arī ārzemēs.

Rīgā, 1938. g. 13. decembri.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu «Ķīmijas rūpniecības

un tirdzniecības akciju sabied-

rība, bij. «Oskara Mielenca

pēcnācēji" (Rīgā, Ausekļa ielā

16) ierakstītās akciju sabiedr.

reģistra 218. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 13. de-

cembra lēmuma pamata:

I) ierakstīts: Saskaņā ar pro-

tokoliem: 1) 1938. g._ g. nov.

šīs sab. akcionāru ārkārtējā

pilnā sapulcē no valdes sastāva

izstājies .ļešaija (Šaja) Tols un

par valdes locekli ievēlēts Da-

niels Dukāts, dzīvo Rīgā,
Blaumaņa ielā 36, 9. dzīv.;
2) 1938. g. 11. novembrī min.

sab. valdes sēdē par valdes

priekšsēdētāju ievēlēts Daniels

Dukāts.

II) ierakstīts pēc paziņo-

juma:

a) šīs sab. "valdes loceklis

Izaks Babuss un valdes locekļa

kandidāts Samariis Babuss no

1938. g. 4. oktobra dzīvo Rīgā.
Ausekļa iela 16, 3. dz.;

b) Ješaijam (Šajam) Tolam

izdotā pilnvara-prokura 1938.

gada 7. decembrī atsaukta.

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī

Tirdzn.reg.tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ..Baltijas stērķeļu fab-

rikas akciju sabiedrība" ierak-

stītās akciju sabiedr. reģistra

239. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 13. decembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Lat-

gales ielā Rīgā, šīs sab. mājokļa

un uzņēmuma rīsu stērķeļu

rūpniecības, galda sāls, piparu

un kanela iesaiņošanas atraša-

nās vieta ir Rīgā, Latgales

ielā 144. 28247e

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ~Elektrības akciju sa-

biedrība „Brasla" (Rīgā, Ķēni-
ņu iela 8, 2. dz.) ierakstītās ak-

ciju sabiedr. reģistra 414. fo-
lija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 13. decembra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

1938. g. 9. decembra min. sab.
valdes sēdes protokolu, par

valdes locekļa Latvijas Sar-

kana krusta mirušā pārstāvja
valdē Bruno Mieža vietā turp-

māk piedalās Mārtiņš Sproģis,

dzīvo Rīgā, M. Nometņu ielā

17-a, 5. dz. 28249e

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī.
Tirdzn.reģ.tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

izskatījusi Cecīlijas Elizabetes

Natālijas Seļugins, dzim. Dunkels,
lūgumu izsludināt par mirušu

Miliču (Matildi-Heleni-Johannu)
Drobiševskis (arī Dragoševskis),
kas dzim. 1888. g. 23. dec. (v. st.),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1565. līdz 1568. p. un savu š. g.

29. nov. lēmumu, uzaicina nozu-

dušo Miliču Drobiševskis (Drago-

ševskis) ierasties vai dot tiesai dro-

šas ziņas par_ sevi 1 gada laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī"; tāpat ari

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozu-

dušās dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi sludina-

juma termiņā drošas ziņas par

to, kā nozudušā ir dzīva, tie-

sa, uz ieinteresēto personu lū-

gumu un saskaņā ar Civilproc.
lik. 1569. pantu, izsludinās nozu-

dušo par mirušu.

)elgavā, 1938. g. 14. decembrī.

Obl. 1017. 1. 28007b

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodaja,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 40!., 405., 413., 416.

pantiem un prasītāja Eižena-

Vilhelma Dāvida lūgumu viņa
laulības šķiršanas lietā pret atbil-

dētāju Helēni Dāvids, dziru. Meers,

uzaicina atbildētāju, kura dzī-
ves vieta prasītājam nav zinā-

ma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Jelga-

va. Ja atbildētāja šinī laikā ne ■
ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanefejā,

bet lietu noHks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

1938. g. 15. decembrī.

433. I. 28004b

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītāja Miķeļa
(Michailal Eduarda Doktera 'lū-

gumu viņa laulības šķiršanas lietā

pret atbildētāju Albīnu (Alvīni)
Dokters, dzim. Gluchojs, uz-

aicina atbildētāju, kuras dzī-

ves vieta prasītājam nav zinā-

ma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Jelga-
va. Ja atbildētāja šini laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sutīs pilnvarnieku, pavēstes un

citus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

1938. g. 15. decembrī.

329 l. 28005b

Priekšsēd. v. K. Klavioš
Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nod., pamato-

joties uz tirdzniec. reģ. not.

39. p., paziņo, ka, saskaņa ar

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

17. decembra lēmumu (1938. g.

295. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra „A" daļas 974. reg. nu-

murā ir ierakstīta firma „Ansis

Freibergs".
Ansis Freibergs dzimis 1874.

gada 26. maijā Vecauces pag.

un dzīvo Dobelē, Skolas ielā 1.

Uzņēmumi 1) alus lieli-

noliktava, un 2) augļu un mi-

nerālūdeņu iestāde atrodas:

1) Dobelē, Zaļā ielā 1, iin

2) Dobelē, Skolas ielā 1, un to

darbība atklāta: 1) 1927. gadā

un 2) 1912. gadā.

Jelgavā, 1938. g. 17. decembrī.

„A" 974. 1. 28257e

Tirdzn. reg. tiesn. J. Grinbušs

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nod., pamato-

joties uz tirdzniec. reg. not.

39. p., paziņo, ka, saskaņā ar

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

17. decembra lēmumu (1938. g.

294. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„B" daļas 4. reg. numura ir

dzēsta 1938. g. 21. novembrī

likvidētā paiu sabiedrības fir-

ma «Dobeles - Berzes paju sa-

vienība ar mainīgu kapitālu".

Jelgavā, 1938. g. 17. decembrī.

„B" 4. 1. 28'258e

Tirdzn, reg. tiesn. J. G r i n b u š s.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Daugavpils apgabalt. l. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405.,_413., 416. pan-

tiem un prasītāju Jevdokijas,

Leontija un Deomida Michailo-

vu-Belovu un Klavdijas Pante-

lejevs lūgumu viņu prasības

lietā pret atbildētājiem Jepifanu

un Sebastjānu Michailoviem-Be-

loviem un mir. Jēkaba un Ti-

mofeja Michailovu - Belovu

mantojuma masām ar prasības

vērtību 1612 latiem par īpašuma

tiesībām aiz valdīšanas ieilgu-

ma, uzaicina atbildētāju Sebast-

jānu Michailovu - Belovu, kura

dzīves vieta prasītājiem nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Dau-

gavpilī. Ja atbildētājs šinī laikā

neieradīsies personīgi vai nesū-

tīs pilnvarnieku, pavēstes un ci-

tus rakstus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sē-

dē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāju iesnieg-

to dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 14. dec.

118-p. 1. 28018r

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1930. g. 10. februārī

mirušās Barbaras Šuneļus, dz.

1843. g., 1925. g. 12. februārī sa-

stādītais notariālais testaments

ar apgabaltiesas 1930. g. 20. jū-

nija lēmumu apstiprināts izpil-

dīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 14. dec.

L. 3320a/30. 29019r

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 7. jūlijā tiesas sēdē at-

taisīto, 1869. g. 5. jūnijā dzim.,

1937. g. 11. janv. Salienas pag.

mir. Jāņa Markeviča (Marķevi-

ča) publ. testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem. , ,

Daugavpilī, 1938. g. 14. dec.

L. 2484a/38. 28020r

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. novembrī tiesas sēdē

attaisīto, 1868. g. 25. maijā dz.,

1937. g. 15. oktobrī Līvānu pag.

mir. Pāvila Rutkalnieka pri-

vāto
_

testamentu, vai kam

butu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. dec.

L. 3210a/38. 28021r

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Va!dības Vēstnesi",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Vuilfs, Viškins, dzim. 1895.

gada 20. decembrī, mir. 1938. g

3. martā Skaistas pag.,

L. 3134a/38.:

2) Kazimirs Pastors, 41 g.

vecs, mir. 1926. g. 30. janvāri

Preiļu pag., L. 3351a/38.;

3) Aksenija Ivanovs, dzim.

1857. g., mir. 1920. g. aprīlī

Višķu pag.,
L. 3365a/38..

4) Kirils Bogdanovs, dzim.

1869. g. 8. novembrī, mir. 1929.

gada 10. janvārī Višķu pag.,

L. 3366a/38.;

5) Ludviga Jona m. Vevers,

apm. 84 g. veca, mir. 1932. g.

9. decembrī Skaistas pag.,

L. 3367a/38.;

6) Klementijs Morozovs,

mir. 1915. g. 26. jūnija Stirnie-

nes pag., ■ L. 3421a/38.;

7) Andrejs - Jānis (Jonis) Jo-

nans, dzim. 1850. g. 18. novem-

brī, mir. 1932. g. 12. janvārī

Daugavpilī, L. 3371a/38.;

8) Miķelis Narciško, dzim.

1862. g., mir. 1938. g. 21. maijā

Daugavpilī, L. 3435a/38.;

9) Jāzeps Samsons, dzim.

1898. g. 28. februārī, mir. 1938.

gada 23. jūlijā Pilskalnes pag.,

L. 3445a/38.;

10) Antons Valainis, dzim.

1858. g. 26. oktobrī, mir. 1934.

gada 1. novembrī Dvietes pag.,

(28023c) L. 3446a/38.

Daugavpilī, 1938, g. 14. dec.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētam:

1) Konstantīns Melna, miris

1925. g. 23. decembrī Makašā-

nu pag., L. 2424a/38.;

2) Hilka Triikins, miris 1927.

gada 12. janvārī Brigu pag.,

L. 3447a/38.;

3) Eduards Kažoks, miris

1933. g. 13. dec. (Daugavpils

apgabaltiesas 3. civ. nod. 1933.

gada 13. dec. lēmums),
L. 3457a/38.;

4) Vasilijs Marmiļevs, miris

1922. g. 7. oktobrī Sakstaga'.as

pagastā, L. 3467a/38.;

5) Florentine Terechovičs,

dzim. 1871. g,, Mir. 1937. gada
6. maijā Pasienes pag.,

L. 3497a/38.;

6) Jānis Stafeckis, miris

1916. g. 27. ianvarī Varakļānu

pagastā, . L. 3499a/38.;

7) Kuzma Strogonovs, miris

1919. g. 10. februārī Varakļā-

nu pag., L. 3573a/38.;

8) Juda Minaievs, dzim.

1858. g., miris 1938. g. 7. martā

Ružinas pag., L. 3575a/38 :

9) Timofejs Zalovs, dzim.

1876. g., mjr. 1925. g. 3. jū-

nijā Daugavpilī, L. 3576a/38.;
10) Tekla Grigorjevs, mirusi

1936. g. 15. martā Kārsavas

pagastā, L. 3619a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 15. dec.
L. 2424a/38. 28159e

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

15. novembra spriedumu Edu-

ards Liepinš, dzim. 1884. gada
20. maijā Ropažu pag., atzīts

par vainīgu piena izgatavošanā

pārdošanai, kas saturējis lielā-
ku par normu dīgļu skaitu un

neatbilst uz bandroles atzīmē-

tam sakarsēšanas veidam, 1938.

gada 10. jūnijā, „Rīgas tvaika

moderniecība", Marijas ielā

91/93, un sodīts pēc Sodu lik,

236. p. ar 10 latiem vai ne-

samaksas gadiiumā ar 3 dienām

arestā. 1274. 1. 28278e

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Miertiesnesis V. V ī tioš.

Sekretārs R. Mucenieks.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

24. novembra spriedumu Malka

Izraelīts, dzim. 1904. g. Višķu

pag., atzīta par vainīgu sava

pārtikas preču veikala, Rīgā,

Avotu ielā 46, turēšanā netīrā

stāvoklī, smirdošu zivju turē-

šanā pārdošanai, un zemeņu

ogu un saiatu turēšanā pārdo-

šanai kopā netīrā kastē, 1935.

gada 7. jūlijā, un sodīta pec

Sodu lik. 235. un 236. p.p. ar

o latiem vaf nesamaksas gadi-

jumā ar 1 dienu arestā.

Rīgā, 1938. g. 15. dec.

1111. 1. 28279 e

Miertiesnesis V. V ī t i n š.

Sekretārs R. Mucenieks.

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Vekseļu liku-

ma 89. p. un Civilproc. lik

1718. p., uzaicina tās personas,

kuru rokās atrodas Jānim Bech-

manim izdoti Trines Vikmanis

parakstīti blanko vekseli par

Ls 200,—, Ls 40—, Ls 100,—

un 100,—,
iesniegt šos vekseļus

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ki

neiesniegšanas gadījumā draud

vekseļu atzīšana par anulē-

tiem. 884/C. 28289s

Jelgavā, 1938. g. 16. dec.

Miertiesnesis J. B ā r d i n š.

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Vekseļu liku-

ma 89. p. un Civilproc. lik.

1718. p., uzaicina to personu,

kuras rokās atrodas Līnas

Vilemsons Jānim Bechmanim

izdots vekselis par Ls 200,—ar

maksāšanas terminu 1937. gada

27. novembrī un samaksas
vietu Glūdas pagastā, iesniegt

šo vekseli tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī Sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka neiesniegšanas gadiju-mā
vekseli atzīs par iznīcinātu.

883/C. 28290e

Jelgavā, 1938. g. 16. dec.

Miertiesnesis J. B ā r d i ņ š.

Priekules - Vaiņodes iec. mier-

tiesnesis,

uzaicina 1930. g.-, 20. decembri

Gramzdas pagastā mir. Frid-

richa Šverdūta, dzim. 1869. g.

8. janvārī, mantiniekus, legata-

rus, kreditorus un visus citus,
kam varētu būt kādas tiesības

vai prasības uz atstāto manto-

jumu, pieteikt tās miertiesnesim

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī." Tiesības un pra-

sības, kas minētā laikā nebūs

pieteiktas, atzīs par zaudētām

uz visiem laikiem.

Priekulē, 1938. g. 14. dec.

669. 1. 28286s

Miertiesnesis E. H ū n s.

Priekules - Vaiņodes iec. mier-

tiesnesis,

uzaicina 1937. g. 14. aprilī Bun-

kas pag. Galinieku mājās mir.

Ermana Treida, dzim. 1858. g.

2. septembrī mantiniekus, lega-

tarus, kreditorus un visus citus,

kam varētu būt kādas tiesības

vai prasības uz atstāto manto-

jumu, pieteikt tās miertiesnesim

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma | ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" Tiesības un prasī-

bas, kas minētā laikā nebūs pie-

teiktas, atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Priekulē, 1938. g. 14. dec.

636. h 28287e

Miertiesnesis E. H ū n s.

Priekules - Vaiņodes iec. mier-

tiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītāja Teodora

Strautiņa lūgumu viņa prasības
lietā pret atbildētāju Staņislavu

Dudzicu ar prasības vērtību

Ls 36,—, uzaicina atbildētāju

Dudzicu, kura dzīves vieta

prasītājam Strautiņam1 nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstnesī", un uz-

dot savu dzīves vietu. Ja at-

bildētājs Staņislavs Dudzics

šinī laika neieradīsies personīgi
vai nesūtīs pilnvarnieku, pa-

vēsti un visus citus uz viņu at-

tiecošus rakstus atstās pie lie-

tas, bet Metu noliks tiesas sēdē

un izskatīs aizmuguriski.

Priekulē, 1938. g. 14. dec.

639. 1. 28285S

Miertiesnesis E. H ū n s.

Cieceres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latvijas

iekšz. pasi şer. LZ 005418/418,

ko bij. Brocēnu pag. valde 1936.

gada 5. janvārī izdevusi Miķelim

Krūmiņam. 27309r

Valdības Vēstnesis 290. num., trešdien, 1938. g. 21. decembri
6



Daugavpils 1. iec. miertiesnesi.?,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1776.—1779. pantiem, saskaņā

ar savu 1938. g. 9. decembra

lēmumu, izsludina par atsaukta

un nederīgu pilnvaru, ko Vladi-

mirs Michailovs izdevis Jānim

Ratniekam, un ko apliecinājis

Daugavpils notārs Zībiņš 1938.

gada 13. augustā ar reg. 1880.

num., un arī visas tās pilnvaras,

kas izdotas uz minētās piln-

varas pamata. 28276e

1938. g. 15. decembrī.

Miertiesnesis A. Dzintara.

Maltas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar viņa 1938.

gada 13. augusta spriedumu,

kas apstiprināts ar Daugavpils

apgabaltiesas 2. kriminalnoda-

ļas 1938. g. 11. oktobra sprie-

dumu, Ruvins Vainštoks, dzimis

1880. g. Maltas pag., atzīts par

vainīgu pienācīgas tīrības ne-

ievērošanā, glabājot pārdoša-

nai un pārdodot ēdamvielas

savā tirgotavā Maltas pag.

Maltā 1938. g. 4. maijā, un so-

dīts pēc Sodu lik. 235. p. ar

Ls 30,— vai nesamaksas gadī-

jumā ar 9 dienām arestā.

Maltā, 1938. g. 16. dec.

sls. 1. 28277e

Miertiesnesis P. P 1 a t a u s k i s.

Sekretārs Zarkevičs.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Dzirnavu ielā 107, 4. dz., paziņo,

ka 1938. gada 29. decembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Avotu ielā J3,
19. dz., 1. publiskā izsole pār-

dos Hirša Jankeļa Bergmaņa

griestu lampas un mēbeles, kas

novērtētas par 488 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

80. 1. 2887 lg

Tiesu izpild. J. Kazubiern*.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,

ka 1938. gada 29. decembrī,

pīkst. 10, Rīga, Marijas iela 2,

publiskā izsolē pārdos Emmas

Lūsis dāmu 6 kostimus, kas no-

vērtēti par 240 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1536. 1. 28068Z

Tiesu izpild. V. Strauss

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1938. gada 29. decembrī,

pīkst. 10, Rīga, Marijas iela 2,

publiska izsole pārdos Emmas

Lūsis kungu 12 uzvalkus, kas

novērtēti par 300 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.
1381. 1. 28069g

Tiesu izpild. V. Š t r auss.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu

izpild., kura kancleia ir Rīgā,

Matīsa ielā 13, 2. dz., paziņo, ka

1938. g. 30. dec, pīkst. 10.20,

Rīgā, Elizabetes ielā 35, 7. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Olgas

Danoss atzveltnes krēslus un

sofā, kas novērtēti par 160 la-

tiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

1844. I. 28367«

Tiesu izpild. K. Ap s ī t i s.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Matīsa ielā 13, 2. dz., paziņo, ka

1938. g. 30. dec. pīkst. 10.40,

Rīga, Kaļķu iela 15, 1. publiska

izsolē pārdos Lejas Dvorkins

šokolādi, konzervus u. c, kas

novērtēti par 978 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1876. 1. 28368g

Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Mārtiņa Leimaņa prasības

Ls 197,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 25. feb-

ruārī, pīkst.
_

10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zale pārdos
1. publiskā izsolē mir. Augusta

Graudiņa mant. masas nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Pabažu pag., Katrin-

bādes ciemā, ierakstīts zemes

grāmatas 18042. nodaMjumā un

sastāv no zemes gabala 308 F

domātāts V* daļas, 10630 kv.

mtr. kopplatība;_
2) nekustama īpašuma izsoles

kopvērtība Ls 5000,—;
3) tam ir hipotēku paradi

uz pārdodamo dalu Ls 1025,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

125,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja

Rīgā, 193«. g. 19. decembrī.

423. 1. 28196e

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Annas Gailis prasības
Ls 155,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 25. februārī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāņa Jansona nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas apr.

Zaubes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 6820. nodalījumā un

sastāv no Brigi 52 F, Fa mājām,

21,78 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4438,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 6900,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

443,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala. .
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

666. L 28197e

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clera ir Rīgā, Stabu iela 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Dores Magones prasības

Ls 1795,27 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 25. febru-

ārī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Fridricha Paula ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Slokas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 15986. no

dalījumā un sastāv_ no Jaun-

pauļi 12 F, Fa mājām, 13,87 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1432,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1200,—j .

4) solītajiem jāiemaksā Ls

143,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu tfodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā

1938. g. 19. decembrī.

612. 1. 28199e

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Pētera Eglīša prasības

Ls 1199,98 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 25. martā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāņa Krastiņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas

apr. Zaubes pag., ierakstīts

zemes grāmatas 1389. nodali-

jumā un sastāv no Melderu mā-

jām, 122,65 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.755,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 24.500,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1275,50 drošības naudas —no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā

1938. g. 19. decembrī.
887. L 28198e

Tiesu izpildītājs J, L ap i ņ ž.

Rīgas apgabait. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas Ls 34,77 ar nokavējuma renti

un izdevumiem piedzīšanai
1939. g. 21. janvārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 2. publiskā izsolē mir.

Andreja Sālījuma nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Adulienas pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

16.772. num. un sastāv no zemes

gabala ..Dumbraji 69 F", 2,45 ha

platība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 50, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 600. ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

5, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 16. decembrī.

121.1. 28361

Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Oto Ozoliņa prasības

Ls 300,— ar proc. un - izdev.

piedzīšanai 1939. g. 25. februā-

rī, pīkst. 10, Rīgas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Hugo Torgana

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Madonas apr. Lubānas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 7717. num. un sastāv no ze-

mes gabala „01gasili 222 F,
222 ka". 100 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9886, ;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 7650,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

988,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Madonā, 1938. g. 17. decembrī.

641. 1. 28317v

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Jāņa Ķeira, Antona Liepi-

ņa un mir. Alfrēda Balanda

mantojuma masas prasību

Ls 1451,18 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 25. februārī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Arvīda Rozīša nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Ma-

donas apr. Dzelzavas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģ.

ar 4399. num. un sastāv no

„Birznieku J\è 98" mājas Vs do-

mātām daļām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3930,— pilnā sa-

stāvā;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 948,18 pārdodamā daļā;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

327,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Madonā. 1938. g. 17. decembrī.

562. I. 28318 v

Tiesu izpildītājs P. Asars.

Jelgavas apgabait. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Šaja Blumenau'a prasības

par Ls 330,— ar proc. piedzī-

šanai 1939. gada 22. marta,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Annas Bušs nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Talsu apr. Cēres pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.

ar 5304. num. un sastāv no

Strautkalnu mājām, 39,16 pūrv.

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1770,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2106,25_ ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

177,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamāīpa-

šuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

C

Taisos, 1938. g. 19. decembrī.

421. 1. 28305g

Tiesu izpild. P. Kupševics

Jelgavas apgabali. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra iela 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 554,05 ar soda

naudu piedzīšanai 1939. gada

22. martā, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos
2. publiskā izsolē Nikolaja Dom-

brovska nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas

su apr. Stendes pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar

4459. num. un sastāv no Skaidu

mājām, 9327 kv. mtr. platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5600, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 13.800, ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

560, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Talsos, 1938. g. 19. decembri.

451. 1. 28306

Tiesu izpild. P. Kupševic

Jelgavas apgabali. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra iela 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 41,20 ar soda

naudu piedzīšanai 1939. gada

22. martā, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

2. publiskā izsolē Emmas Kuks

nekustamo īpašumu pilnā şa-

stāvā, kas atrodas Talsu apr.

Arlavas" pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar. 7299. num.

un sastāv no Kosas mājām,

3,01 hekt. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamāīpa-

šuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1938. g. 19, decembrī.

462. 1. 28307g

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Daugavpils apgabait. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. A v o t n i e k s, kura kanclejā

ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 68,32 piedzīšanai 1939. gada

25. februāri, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Dona-

ta, Antona un Paulīnes Vigulu

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Aulejas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 32466. num. no-

dalījumā un sastāv no Bleideļu

sādžas 27., 27.a un 27.b viensē-

tām, 15,319 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 68,32 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 20. d>ec.

1110. 1. 28315g

Tiesu izpild. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Avotnieks, kura kancleja

ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils: nodaļas prasības par

Ls 37,38 piedzīšanai 1939. gada

25. februārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Mar-

tas Vasiljevs nekustamu īpašu-

mu pilnā sastāvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Kapiņu pag.,

ierakstīts zemes grām. 14886.

purņ. nodalijumā un sastāv no

Pozdnakovas sādžas 2. viensē-

tas, 7,625 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1800,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1540',— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 20. dec.

895. 1. 28316g

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabali.Krustpils

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Līvānu krājaizdevu sabied-

rības prasības par Ls 40,

piedzīšanai 1939. g. 28. janvārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Kārļa Raudoviča

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Līvānos, Zemgales ielā 23,

ierakstīts zemes grāmatas 695.

num. nodalījumā un sastāv no

67. F gruntsgabala, 2401 kv.

metru platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 350,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2000, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

35,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala;

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 15. dec.

32. 1. 28190g

Tiesu izpild. P. D a u g e

Daugavpils apgabalt. Krustpils

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatoi oties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem,paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Latviešu

lauksaimn. ekonomiskās sab.

konkursa masas un Johana

Teddera prasības par Ls 270,

piedzīšanai 1939. g. 11. februārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 3. pub-

liskā izsolē Pētera Patmalnieka

"/84. id. daļas nekustamā īpa-

šumā, kas atrodas Daugavpils

apr. Līvānu pag. (agrāk Vār-

kavas pag.), Mačanu robežas,

ierakstīts zemes grāmatas

24479. num. nodalījuma un sa-

stāv no 6. viensētas, 25,107 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 231,80;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,— ;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

23,18 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 16. dec.

123. 1 28192g

Tiesu izpild. P. D a u ge.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
30. dec, pīkst. 10, Rīgā, Raiņa
btilv. 11, 4. dz., vairāksolīšanā

pārdos Movša-Mozusa Sluckina

ieķīlātās mantas, kas novērtētas

par Ls 1900,—, viņa 1921. g.

kara peļņas nodokļu parāda pie-
dzīšanai.' 28219

Nodokļu piedz. A. Mednis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

30. decsmbrī, pīkst. 10, Rīgā,
Valdemāra ielā 77, 4. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Izāka Šūlmaņa
mēbeles, kas novērtētas par

Ls 1500.—, viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 28366

Rīgā, 1938. g. 20. decembri.

Nodokļu piedzinējs J. Salna.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

30. decembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Marijas ielā Ba, 5. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Movšas Vinnika

dažādas mantas, kas novērtētas

par Ls 630,—, dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 28218

Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
30. decembrī, pīkst. 11, Rīgā,

Aspazijas bulv. 1 un pīkst. 12

Tērbatas ielā 1/3, 19. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Movšas Klompusa
kantora un dzīvokļa iekārtas, kas

novērtētas par Ls 5120,—, viņa
zīmogsoda parādu piedzīšanai.'

Nodokļu piedz. J. Merksons.

Glūdas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) darba grāmatiņu V 45988,
ko Stienes pag. valde 1932. g.
18. jūlijā izdevusi Geļai Spunders,
un 2) 16. labības grām., ko

šī pag. valde 1938. g. izdevusi
Paulam Boitmanim. 27916b

290, num., trešdien, 1938. g. 21. decembrī Valdības Vēstnesis
7



Rīgas pils. Uzņēmumu valde
TafistisĒta sacensība izdod

11.150 tek. mtr. dažādu ķeta augst-

spiediena uzmavu cauruļu piegādi.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā līdz 1939. gada
20. janvārim, pīkst. 11, iepriekš iemaksājot Uzņēmumu valdes

kasē drošības naudu Ls 5.000,—. 28328 L 4837

Pasta un telesnfo departaments
rakstiskās sacensībās iegādās:

1938. g. 29. decembrī, pīkst. 11,

10 priedes koka kanclejas galdus,
30 priedes koka ķeblīšus:

1939. g. 20. janvārī, pīkst. 11,

1 kompl. līdzstrāvas motorģeneratoru.
Drošības nauda 10% no piedāvājumu vērtības jāiemaksā

piedāvājumu iesniedzot. L 4820 28327

Tuv. ziņas Saimn. pārvaldē, Rīgā, Radio ielā, 58. istabā.

Dzelzsceļu l »iecirhņa oriekšnieKs
Čiekurkalna stacijā 28325

1939. g. 2. janvārī, pīkst. 10,

rakstiskā sacensībā izdos

ledus piegādi sekošās stacijās:
1) 120 kub. m Saulkrastu stac, drošības nauda Ls 25,—,

2) 160 kub. m Limbažu stac, drošības nauda Ls 25, —,

3) 150 kub. m Puikules stac, drošības nauda Ls 25,—,

4) 175 kub. m Rūjienas stac, drošības nauda Ls 35, —,

5) 20 kub. m Rīgas Preču stac, drošības nauda Ls 10,—.

Tuvākas ziņas 2. ceļu iecirkņa birojā Čiekurkalna stacijā,
darba laikā, pie ceļu meistariem un staciju priekšniekiem Pabažu,
Limbažu, Purezera, Rūjienas un Rīgas Preču stacijās. L 4832

Dzelzsceļu 2. teļu lecirKoa prieKšnieHs
Čiekurkalna stacijā ■

1939. g. 2. janvārī, pīkst. 11,

rakstiskā sacensībā izdos

asenizācijas darbu izpildīšanu 1939. gadā:
1) uz linijas Jugla-Līgatne, pēdējo ieskaitot, droš. nauda Ls 30,—,

2) uz linijas Rinuži-Rūjiena, pēdējo izslēdzot, droš. nauda Ls 30,—,

3) Rīgas mezgla, drošības nauda Ls 100,—. L 4829 28325

Tuvākas ziņas iecirkņa kantori Čiekurkalna stacijā darba laikā.

Dzelzsceļu 8. ceļu iec. birojā, Jelgavas stacijā,
š. g. 29. decembrī, pīkst. 12,

otrreizējā rakstiskā sacensībā izdos

asenizācijas darbu pildīšana 1915.8.0 it robežās.
Drošības nauda Ls 200,—. L 4825

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. 28326

Šoseju un zemes ceļu departamenta
2. rajona inženieris

1939. g. 3. janvārī, savā kanclejā, Jelgavā, Katoļu ielā 42,

jauūtā izsolē izdos:

pīkst. 10:

1) 115 kub. tn sijātu oļu pārvešanu no Džūkstes stacijas uz Jg. 55

Džūkste-Džūkstes stac. 1. šķ. ceļa 4 līdz 7,11 km,
nodrošinājums Ls 15,—;

2) 70 kub. m sijātu oļu pārvešanu no Džūkstes stacijas uz Jg 4.

Tk. Jelgava-Slampe-Tukums 1. šķ. ceļa 32 līdz 36,510 km,
nodrošinājums Ls 10,—;

pīkst. 11:

3) 484 kub. m. sīkškembu izvadāšanu uz Jg 10. Tk. Kd. Dobeles-

Blīdenes-Saldus 1. šķ. ceļa 22 līdz 32,50 km,

nodrošinājums Ls 80, —;

4) 40 kub. m sijātu oļu pārvešanu no Dorupes piet. p. uz Jg 3 Jel-

gava-Dobele 1. šķ. ceļa 12,344 līdz 16 km,
nodrošinājums Ls 10,—;

5) 30 kub. m sijātu oļu pārvešanu no Glūdas stacijas uz Jg. 3 Jel-
gavas-Dobeles 1. šķ. ceļa 16 līdz 19 km,

nodrošinājums Ls 10,—;

6) 80 kub. m sijāto oļu pārvešanu no Lāču stacijas uz Jg. 3. Jelgavas-
Dobeles 1. šķ. ceļa 19 līdz 23 km;

nodrošinājums Ls 15,—;
pīkst. 12:

7) 900 kub. m smilts piegādi uz Tk 35 Liel-Blīdene-Jostas stacija
1. šķ. ceļa, 3 līdz 5,849 km,

nodrošinājums Ls 150,—.

Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona inženiera kanclejā, parastā
darba laikā. 28329z L 4841

Šoseju un zemes ceļu departamenta
9. rajona inženieris

1939. g. 3. janvārī, pīkst. 12, rajona kanclejas telpās, Valmierā,
M. Beates ielā 1,

izdos jauktā izsolē:

1) 11,10 m gara koka tilta būvi pār Pērļu upīti

Vm. 89 Pāles-Ārciema 1. šķ. ceļā, pie Ārciema kapsētas, Pāles

pag., drošība piedalīties izsolē Ls 125,—;

2) 11,7 m gara koka tilta būvi pār Joglas upi

Bunkas-Gilstuberu 3. šķ. ceļā, pie Porzas mājām, Alojas

pagastā.
Drošības nauda piedaloties izsolē Ls 110,—.

Pie izsoles jāuzrāda Nodok|u departamenta piedziņas daļas

apliecības, ka nodokļi ir samaksāti. 28330z L 4843

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laika.

lekšlietu ministr, emigrac. nod.

izsludina par nederīgu Latv.

ārzemju 9952. pasi, kas 1922. g.

4. aug. Rīgā izdota Honem-

Zusmanam Glazeram. 28336r

Vidusskolu direkcija izsludina

par nozaudētu 4. Rīgas pilsētas

vidusskolasJānim-Arvedam Birk-

manim 1924. g. 20. jūnijā izdoto

212/4376. gatavības apliecību.

Viļēnu virsmežniecība
.

1939. g. 9. janvārī, pīkst. 10, Barkavas pag. valdes telpās, Barkavā,

mutiskā sacensībā pārdos skrajcirtē numurētus kokus.

4. mežniecībā, Barkavas novadā, 18 vienības ar novērtējumu

no Ls 8,— līdz Ls 64,—, masa no 4,93 kub. m. līdz 25,46 kub. m.

Mežu pārdos saskaņā ar mežu un mežu materiālu pārdošanas

likumu un Zemkopības' ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patura sev tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no sacensības pēc saviem ieskatiem.

Sacensībā pielaidīs personas, bez drošības naudu iemaksas,

pēc sacensības noteikumu parakstīšanas.
Vienības pārdos tikai pret tūlītēju samaksu. Pircējus, kuri

sasolīto sumu tūlīt nevarēs samaksāt, no sacensības izslēgs un viņu

solītās vienības saņems nākošais pircējs, kurš par vienību būs piedā-

vājis augstāko sumu.

Mežu resors atbild vienīgi par pārdodamo koku skaitu, bet

ne par koksnes masu. Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un

pie attiecīga iecirkņa mežziņa.

1938. g. 16. decembrī. 15. 1.

28322z Viļēnu virsmežniecība.

Viļēnu virsmežniecība

1939. g. 25. janvārī, pīkst. 10, Stirnienes pag. valdes telpās,

Stirnienē,

mutiskā sacensībā pārdos augošus numurētus kokus.

3. mežniecībā, Stirnienes novadā, 50 vienības ar novērtējumu

no Ls 8,— līdz Ls 23,— ar masu no 3,14 kub. m. līdz 6,62 kub. m.

Mežu pārdos saskaņā ar mežu un mežu materiālu pārdošanas

likumu un Zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patura sev tiesības izsludinātās un pārdošanai

nolemtās vienības noņemt no sacensības pēc saviem ieskatiem.

Sacensībā pielaidīs solītājus, bez drošības naudu iemaksas,

pēc sacensības noteikumu parakstīšanas.
Vienības pārdos tikai pret tūlītēju samaksu. Pircējus, kuri

sasolīto sumu tūlīt nevarēs samaksāt, no sacensības izslēgs un viņu
solītās vienības saņems nākošais pircējs, kurš par vienību būs pie-

dāvājis augstāko sumu.

Mežu resors atbild vienīgi par pārdodamo koku skaitu, bet

ne par koksnes masu. Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un

pie iecirkņa mežziņa.

1938. g. 17. decembrī. 15. I.

28323z Viļīnu virsmežniecība.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas Adminis-

tratīvais departaments, pama-

tojoties uz likuma par uzvārda

maiņu 10. p., paziņo, ka iekš-

lietu ministris, izskatot še

minēto Latvijas pilsoņu iesnieg-

tos uzvārda maiņas lūgumus,

atrada:

1) ka lūdzēji izpildījuši un

apmierina visas 1920. g. 15. sept.
likumā par uzvārda maiņu pa-

redzētās prasības;

2) ka no šo uzvārda maiņas lietu

izsludināšanas „Vald. Vēstneša"
1938. g. 8. jūlija 150. numurā

ir pagājis likuma par uzvārda

maiņu 8. pantā paredzētais 3

mēnešu termiņš iebildumu ie-

sniegšanai ;

3) kā iebildumi izsludinātās

uzvārda maiņas lietās nav celti,
ko, ņemot vērā un pamatojoties

uz Likuma par uzvārda maiņu
5. pantu, nolēma atļaut:

a) Augustam Mēslinam-Mēs-

lim (Mēsla), dzim. 1887. gada

14. oktobrī Jaunpils pagastā,

viņa sievai Alvīnai, dzim. Slā-

gis, dzim. 1891. g. 24. martā

Annenieku pagastā, un, saska-

ņā ar likuma par uzvārda maiņu

4. pantu, arī viņu mazgadīgiem

bērniem: dēlam Albertam, dzim.

1921. g. 23. decembrī Jaunpils

pagastā, meitai Emīlijai-Ertai,
dzim. 1926. g. 23. februārī Jaun-
pils pagastā, un dēlam Laimo-

nam-Gotfrīdam, dzim. 1931. g,

13. aprīlī Jaunpils pagastā,

turpmāk saukties uzvārdā „Aiz-

upietis"; lēmums stājies spēkā
1938. g. 1. novembrī;

b) Vilhelmam Cibulskim, dz.

1916. g. 23. oktobrī Krievijā,

Pēterpilī (pasē atzīmēts, ka

dzim. 1916. g. 13. oktobrī),
turpmāk saukties uzvārdā

„Zieds"; lēmums stājies spēkā
1938. g. 4. novembrī;

c) Annai-Mildai Uzuls, dzim.

1914. g. 28. jūnijā Rīgā, turp-

māk saukties uzvārdā „Ozols";

lēmums stājies spēkā 1938. g.

4. novembrī;

d) Viktoram Zablovskim-Sab-

lovskim, dzim. 1910. g. 15. jū-

nijā (pasē atzīmēts, ka dzi.n.

Sarkanmuižas pagastā), un viņa

sievai Martai, dzim. Viducis,

dzim. 1912. g. 25. maijā Māl-

pils pagastā, turpmāk saukties

uzvārdā „Dzelme"; lēmums

stājies spēkā 1938. g. 25. okt.;

e) Pēterim Namniekam-Nami-

k;m (Nammiķis), dzim. 1888 i g.
5. decembrī Trikātas pagastā,

viņa sievai Emmai-Marijai, dz.

Mežulis, dzim. 1889. g. 9. ok-

tobrī Blomes pagastā (pasē at-

zīmēts, ka dzim. 1892. g. 9. ok-

tobrī Trikātas pagastā), un, sa-

skaņā ar likuma par uzvārda

maiņu 4. pantu, arī viņu maz-

gadīgai meitai Mildai-Viktori-

jai, dzim. 1926. g. 29. martā

Trikātas pagastā, turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Namnieks"; lē-

mums stājies spēkā 1938. gada
27. oktobrī;

f) Jānim Lugovcevam, dzim.

1915. g. 20. decembrī (pasē at-

zīmēts, ka dzim. Allažu pagas-

tā), turpmāk saukties uzvārdā

«Avotiņš"; lēmums stājies spē-

kā 1938. g. 27. oktobrī;
g) Adolfam-RobertamHesem,

dzim. 1901. g. 8. septembrī

Igaunijā, viņa sievai Vilhelmī-

nei-Otīlijai, dzim. Zēvalds-Zē-

balds, dzim. 1904. g. 21. janvārī

Ventspilī, un, saskaņā ar likuma

par uzvārda maiņu 4. pantu, arī

viņu mazgadīgiem bērniem:

meitai Erikai-Otilijai, dzim.

1927. g. 23'. novembrī Ventspilī,

un dēlam AdoMam-Ceronam,

dzim. 1933. g. 11. septembrī

Ventspilī, turpmāk saukties uz-

vārdā „Straume"; lēmums stā-

jies spēkā 1938. g. 2®. oktobrī;

h) Nikolajam Podgaiskim, dz.

1906. g. 13. augustā (pasē atzī-

mēts, ka dzimis Rīgā), viņa sie-

vai Genovevai, dzim. Matisons,

dzim. 1906. g. 23. decembri,

Rīgā (pasē atzīmēts, ka dzim.
1906. g. 22. decembrī), un, sa-

skaņā ar Likuma par uzvārda

maiņu 4. pantu, arī viņu maz-

gadīgai meitai Lilijai-Birutai-

Annai, dzim. 1931. g. 5. augustā

Rīgā, turpmāk saukties uzvār-

dā „Pūpoliņš"; lēmums stājies

spēkā 1938 gada 24. oktobrī;

i) Helenei-Otilijai-Annai Lē-

vensons (Levinsons), dzim. Ple-

gerts (Plēgerts, Ploegert), dzim.

1890. g. 17. martā lecavas pa-

gastā, viņas dēlam Anatolijam,
dzim. 1917. g. 17. novembrī

Krievijā, un, saskaņā ar likuma

par uzvārda maiņu 4. pantu,

arī mazgadīgai meitai Tamārai,

dzim. 1922. g. 2. jūnijā Rīgā,
turpmāk saukties uzvārdā «Plē-

gerts"; lēmums stājies spēkā

1938. g._ 11. oktobrī;
j) Pēterim Pugačam, dzim.

1909. g. 26. novembrī Bērzpils

pagastā (pasē atzīmēts, ka dzi-
mis 1909. gada 13. novembrī,
turpmāk saukties uzvārdā

„Zieds"; lēmums stājies spēkā
1938. g. 27. oktobrī;

k) Staņislavam Pugačam, dz.
1911. g. 9. septembrī Bērzpils

pagastā (pasē atzīmēts, ka dzi-
mis 1911. g. 27. janvārī), turp-
māk saukties uzvārdā „Zieds";

lēmums stājies spēkā 1938 i g.
10. novembrī.

Visus dokumentus, kā: pases,

apliecības, pilnvaras, līgumus,
kvītes u.c, ko izdevušas valsts,

pašvaldības un privātas iestā-

des, amata un privātas personas

ar lūdzēju līdzšinējiem vārdiem,

skaitīt par izdotiem ar jaunpie-
šķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1938.
g. 16. decembrī.

P V 811 gr. U. 28226g

lekšlietu min. admin. depart.

vicedir. Legzdiņš.
Pasu nod. vadītājs

P. Ktrz e rrrnļejt s.

Rīgas prefektūras ārējā nodaja
izsludina par nederīgiem nozau-

dētos šīs prefektūras izdotos:

1) 1938. g. 2. VIII Ruvenam
Hofmanim automobiļa 5145.

skārda numurus; 2) 1937. g.
7. X Pēterim Ķegumam automo-

biļa 4416. num.; 3) 1938. g.
4. VIII A./S. Laima, 4122. num.;

4) 1938. g. 10. II Alvīnei Kauf-
manis automobiļa 4427. apliec;
5) 1938. g. 19. V I. Rīgas maizes

fabrikas 3949. apliecību; 6) 1938.g
27. VI Marijai Līders-Līrs, auto-

mobiļa 3546. apliec; 7) 1938. g.
1. IV Kārlim Kukainim automob.

mēģin. 0-24. apliec; 8) Kārlim
Šiliņam prof. šk. auto vad.

11062. apliec, 1938. g. 25. V

autobusa vadīš. A. 2095. apliec,
un 1938. g. 25. V taksometra

vadīš. T. 2066. apliec; 9) 1937. g.
19. X Jānim Balodim prof. šk.
14466. apliecību, un 10) 1939. ģ.
14. 111 Kārlim Plienam takso-

metra T. 810. apliecību. 28342b

Kurzemes artil. pulka komand.

izsludina par nederīgu nozaudēto

2775. termiņa apliecību ko Lie-

pājas pils. komand. 1936. g.

5. febr. izdevis Annai Veļiks.

Svenska Entreprenad A/B.

Ķegumā izsludina par nederīgu

nozaudēto strādniekam Pēterim

Kukurītim izdoto tarifa pazemi-
nāšanas 2064. apliecību Ķegums-

Rīga un atpakaļ, der. līdz 1938. g.

31. dec. 27904b

Dzelzsceļu aizsargu pulks iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

aizsardžu pulciņa dalībnieces 2166

apliecību, ko pulks 1935. g.

17. aug. izdevis Viesītes pulciņa
aizsardzei Annai Kaļķis. 28341b

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.
izsludina par* nederīgu nozaudēto

kara klausības 5945. apliecību,
ko 10. Aizputes kājn. pulka
komand. 1933. g. 14. augustā
izdevis Jānim Simirkovam, dzim.

1910. g. 6. febr. 28343b

Asūnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozudušo 663. la-

bības grām., ko šī valde 1937./38.
saimniec. gadam izdevusi Juli-

janam Spilam. 27917b

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgām Latv. iekšz.

pases: 1) ser. BL 000754/568,

ko šī pref. 1927. g. 26. sept iz-

devusi Rahelei-Lejai Kopilov-

skis, un 2) ser. ZT 006693/9377,

ko Rēzeknes apr. pol. 1. iec.

priekšn. 1931. g. 7. dec. izdevis

Annai Tumaševičs. 28104g

Daugavpils apr. polic. 4. iec.

priekšnieks atsauc savu ~Vald.
Vēstn." 1938. g. 99. num. ievie-

toto sludinājumu par M. Rešet-

nikova pases nozaudēšanu, jo
tā atrasta. 28105b

Dreiliņu pag. valde atsauc

~Valdības Vēstneša" š. g. 272.

num. ievietotā sludinājuma daļu

par karaklausības 17. apliecības,
ko Jātnieku pulka komand.

1927. g. 6. aprīlī izdevis Jurim

Terlinam, nozaudēšanu, jo ap-

liecība atrasta. 28340b

Duntes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ZL 021272/1909,

ko Valmieras apr. priekšu. 2.

iec. palīgs 1927. g. 15. dec. iz

devis Jānim-Alfredim Martinso-

nam. 26887e

Jelgavas apr. polic. 3. iec.

priekšnieks izsludina par no-

zaudētu ~Zauer-Son" sist. 6,35
kal. 4421.pistoli, piederošu Jānim
Krūmiņam, dzīv. Tērvetes pag.

~Snāveļos". Atradējam pistole
jānodod policijai, un par ne-

derīgiem nozaudētās velosipēda
braukšanas atļauju un brauk-

šanas 29986. num., ko Tērvetes

pag. vec. polic. kārtību. 1938. g.

22. maijā izdevis Kristapam
Alfrēdam Laukmanim. 28347

Jēkabpiis apr. priekšn. atsauc

savus sludinājumus ~Vald. Vēstn.

š. g. 249. un 260. numuros

par Kirila Stepanoviča nozau-

dētās pases un karaklausības

apliecības izsludināšanu par ne-

derīgiem, jo minētie dokumenti

ir atrasti. 28344b

Krustpils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu L. 92976/1175, ko

šī pils. valde 1935. g. 2. nov.

izdevusi Hanai Lēvensons.

Tumes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 145.

labības grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Fricim Jan-
sonam, dzīv. Tumes pag. ~Ser

27908b

Užavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudētu 303.

labības grām., ko šī pag. valde

1936. g. izdevusi Edai Kalažs.

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās Dundagas pag. valdes

izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. CZ 023546, kas 1938. g.
30. martā un 2) 424. labības

grāmatiņu, kas 1938. g. izdotas

Teodoram Grasmanim. 28103b

Dažādi

sludinājumi.

Akc.sa!i.„Vecgoīlienes alus darītava"
sasauc

1939. g. 14. janvārī, pikst. 10,
valdes telpās, Rīgā, L. Smilšu

ielā 22, 8. dz.

ārkārtējo vispār, akcionāro sapulci.
Dienas kārtība:

1) Akc. sab. nekustamo īpašumu

pārvērtēšanas apstiprināšana;
2) akciju kapitāla paaugstinā-

šana;
3) akc. sab. statūtu pieskaņo-

šana jaunajām Likumam par

akc. sab.

Uz statūtu 55. § pamata, akci-

jas uz uzrādītāju jāiesniedz val-

dei vismaz 7 dienas pirms sapul-
ces sanākšanas.

28370 Valde.

Slēgtās Raunas I. lauksaim-

niecības mašinukoplietošanas
biedrības likvidators Andrejs

Neimanis,
Rīgā, Krasta ielā 2, 11. dz.

y

rakstiskā izsolē pārdod
šīs sabiedrības

kiiēlo āiiga kiin.
Mašina atrodas darba kārtībā

un apskatāma pie Kļaviņa,
Brantu pagasta ~Jaunkažokos".

Cenu piedāvājumi sākot no

Ls 2800, israkstītā vēstulē jā-
iesūta likvidatoram līdz 1939. g.

1. janvārim. 28229

Kīgā, 1938. g. 20. decembrī.

Likvidators A. Neimanis.

tttvupēs
1939. g. 16. janvārī; 13. februārī;
13. martā; 17. apriiī; 8. maijā
un 12. jūnijā, pīkst. 16, Gaiziņu
ielā 3. nolikt, (pie tirgus) pārdo-
šanā nāks: dažādas mēbeles,

trauki, veļa, drēbe?, spoguļi,

pulksteņi, velosipēdi, šujmašīnas,
grīdsegas, rakstammašinas, glez-

nas, lampas un daudz citas man-

tas.

Mantas var apskatīt katru

dienu no pīkst. 10 līdz 17.

Uzņemas dažādu mantu likvi-

dēšanu. 28230
Sab. tirdzn., komisijas un

ūtrupju nams

~M. Karfsons un biedrs",
tāļr. 24260 un 30291.

Raņķu krājaizdevu sabiedrības veltie,
pamatodamās uz pilnas sapulces
š. g. 13. augusta lēmumu, uz-

aicina noguldītājus minēta sa-

biedrībā, kuru noguldījumu sumas-

ir mazākas par Ls 10,— tās

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas,, Vaid.

Vēstn." savus noguldījumus iz-

ņemt vai papildināt līdz pilniem
Ls 10,—; pretējā gadījumā pēc
minētā termiņa notecēšanas pār-
trauksim noguldījumiem proc.
pieskaitīšanu.

Tāpat sabiedrības valde uz-

aicina sab. biedrus, kuri nav

izņēmuši savas agrāko gadu divi-

dendes, tās izņemt 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ~Vald. Vēstn.", pretējā

gadījumā neizņemtās dividendes

pieskaitīsim sabiedrības kapi-
tāliem. 28225b Valde.

Smiltenes-Blomes un apkārtnes biš-

kopības biedrība un Blomes pagasta;
lauksaimniecības biedrība

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu: Blomes pag.

lauksaimniecības biedrība" un

lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Valdības Vēstnesī". 27429

Smiltenes-Blomes un apkārtnes
biškop. un Blomes pag. lauk-

saimnicc. biedrību valdes.

Jaundzīru piensaimnieku
sabiedr. „Centība"

biedru kopsapulce 1938. gada
25. novembrī nolēma apvieno-

ties ar Zantes piensaimnieku sa-

biedrību, ieplūstot tajā ar visu

savu aktivu un pasīvul, kādēļ,

uzaicina kreditorus pieteikt sa-

vas prasības sabiedrības valdei

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības.

Vēstnesī". Adrese: caur Jaun-
dzīrām. 28210g

Valde.

Zantes piensaimnieku

sabiedrības

biedru kopsapulce 1938, gada
11. decembrī nolēma apvieno-
ties ar Jaundzīru piensaimnieku
sabiedrību „Centība", pārņemot
tas aktivu un pasivu, kādēļ uz-

aicina kreditorus pieteikt savas

prasības sabiedrības valdei

caur_ Zanti, Zantes pienotava,.
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības-

Vēstnesī". 28209g1,

. Valde.

Latvijas ūdenslīdēju biedr.

„Dzelme" valde

uzaicina, biedrībai likvidējoties,,
šīs biedrības mantas turētājus,,
debitorus, kreditorus m c. ie-

interesētas personas pieteik-

ties_ 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas dienas

„Valdīb_as_ Vēstnesī" pie valdes

priekšsēdētaja V. Pāvula Ogrē,
Brīvības iela 38. Šai laikā ne-

pieteiktas tiesības un prasības

neievēros. 28204g
Priekšsēdētājs V. Pāvulis.

Jelgavas lopturu biedr.

„Sidrabene"
likvidējas un uzaicina visas per-

sonas, kam būtu kādas prasības
pret šo biedrību, pieteikt tās

Jelgavā, Lietuvas ielā 44, 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesi"..

28222 Valde.

Valdības Vēstnesis 290. num., trešdien, 1938. g. 21. decemorī

lespiests Valsts tipogrāfija

8


	Valdības Vēstnesis no. 290 21121938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Article
	Likums par neitralitātes noteikumiem.�佄䔰㈹㤳
	Pārgrozījumi Kredītlikumā. Kreditlikuma (1938. g. izd.) 29. pantu un 30. panta 2. piezīmi izteikt šādi:������������������������������
	Pārgrozījumi Izglītības un kultūras nolikumā.������������������������������
	Valsts Prezidenta 192. rīkojums�㈠㐸㔠㔵
	Valsts Prezidenta 193. paziņojums�퇣틣ᗣ듣
	Lēmums par servitutu nodibināšanu grants bedru ierīkošanai ceļu pārbūvēm un iztaisnošanām.��Ԁ㈀�ꀁ䘇᠋����倷当倰㈰㈹�䂇Ԁ㜀�ആ健阀����〰〰㘳㌰�
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�㜵〰㈰〰㙥〰㙦〰㘴〰㘹.〰N
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�၂塂����
	RĪKOJUMS.�〱㉢〰㘲
	Noteikumi par pašvaldību darbinieku parādiem un to pārjaunošanu.����倷当吰㈶㜱�뢋ȀԀꐁ
	RĪKOJUMS.�〰㘹〰㙢
	RĪKOJUMS.��〰㘹〰
	INSTRUKCIJAS PĀGROZIJUMS par prēmiju aprēķināšanu un izsniegšanu saimniecībām, kuras pienu piegādājušas pienotavām un krejotavām.�恇Ḓ���ㄒ飧ㄒ裫ㄒ傎┒ꂆ┒郖�ᣝ�샠�죤�烼�ࠀ�စ�레�」�촑偫촑롭촑顲촑偄䁈�
	2159. LĒMUMS.���<䀎
	2160. LĒMUMS.����<
	2162. LĒMUMS.�����
	2163. LĒMUMS.�����
	2165. LĒMUMS.�����
	RĪKOJUMS.�〰㉥〰㈰
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�㈰㌵�Ȁ嘁ࠆ

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲瘳屃浤*
	Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja paziņojums.�礀㸀대ࠆ䀅䘇倁ఒ�Ѐꢟ欑頽ᜁ��������ǆ
	Kļūdu izlabojums.�ļinājumi.
	Meklētizbeidzamo personu 2469. saraksts.����s

	Vietējo iestāžu paziņojumi. Rēzeknes apr. priekšn. paziņojums.�ࠆ蠁䘇Ȁࠆ삯悷찁ఀആ灉ḒȀ��
	Literatūra. Vispārīgā sējumu un mājlopu skaitīšana Latvijā 1937. g. 1. daļa.�℀圁ആ健阀Ȁ�Ȁ���㌱�送䘇ᄀ─欀ଆ�䘇�䘇Ѐ���〮㜲N吀Ѐ漀ࠆꠁ䘇桩눑ЀȀ愀ଆ頁
	Māksla.�猀㘵〰㜲
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 21. decembrī.�て硦��������Uఒ
	Tiesu sludinājumi.�ࠆЀԀЀ
	Citu iestāžu sludinājumi.�䠋����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�����Ā�V﨑쀁
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Parādu deldējumu procents nosakāms šāds: 1) Darbiniekiem ar 2 un vairāk apgādājamiem bērniem.�eikt šādi:�����������������������������
	Parādu deldējumu procents nosakāms šāds: 2) Visiem pārējiem darbiniekiem.�㔸㈠㔴㔠㌰ㄠ㜹㤠㔵㘠㔵㐠㔳㌠㔴㠠㔵㈠㔵㈠㔴㐠㈲㈠㔴㐠㐵㘠㔵
	1. paraugs.
	2. paraugs.
	Untitled
	Untitled
	Untitled


